
                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

1 

    
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju ielā 7, Talsos, Talsu novadā,  LV 3201, tālrunis 63232110; fakss 63232130;         

e-pasts: dome@talsi.lv 

APSTIPRINĀTS 

ar Talsu novada domes  

25.06.2015.lēmumu Nr. 289 

 

 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS  

2014. GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 
Talsos 

 

 

 
 

Foto M.Bumbiera 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2 

 

SATURS 

Talsu novada domes priekšsēdētāja ziņojums ....................................................................................... 3 

1.Pamatinformācija ............................................................................................................................... 5 

1.1. Ziņas par pašvaldību....................................................................................................................... 5 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss ........................................................................................................ 6 

1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā .................................................................................. 6 

1.4. Pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas .................................................. .20 

 2. Finanšu resursi .............................................................................................................................. .24 

3. Personāla sastāvs ............................................................................................................................ .25 

4. Komunikācija un sadarbība ............................................................................................................ .26 

5. 2015.gads ....................................................................................................................................... .30 

6. Neatkarīga revidenta ziņojums ....................................................................................................... .31 

7. Pielikums ........................................................................................................................................ .33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3 

 

TALSU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 
 

2014. gadu Talsu novadā raksturo 22 īstenoti projekti, vairāk 

nekā sešu miljonu eiro finansējuma no Eiropas Reģionālā attīstības 

fonda piesaistīšana un dzimstības līmeņa paaugstināšanās. Talsu 

novada pašvaldības 2014. gada publiskais pārskats sniedz padziļinātu 

informāciju par novadā ieguldītajām investīcijām, pašvaldības 

kapitāldaļu uzņēmumu un aģentūru darbu, kā arī par kopējo ikdienas 

dzīves organizāciju Talsu novada teritorijā. 

2014. gadā Talsu novadā veiksmīgi realizēti 22 projekti. To 

kopējās izmaksas sastādīja 9 227 288,04 eiro, no kurām 1 747 936,42 

eiro bija pašvaldības finansējums. Īstenoti 19 infrastruktūras projekti – 

novada iedzīvotāju un viesu ērtībai un satiksmes drošībai rekonstruēta 

Talsu un Lielā iela (tranzīta iela) Valdemārpilī, Balgales pagasta iedzīvotāju aktivitāšu veicināšanai 

uzcelts sporta un atpūtas centrs, tādējādi uzsverot vienmērīgu attīstību, ne koncentrēšanos uz novada 

centru. Par to liecina arī statistika – visvairāk īstenoto projektu 2014. gadā bija Valdemārpils pilsētas 

un Ārlavas pagasta teritorijā, kur realizēti seši projekti, Talsos – četri, bet Vandzenē – trīs.  

Arī Būvvaldes sniegtā informācija liecina, ka 2014.gadā ekspluatācijā pieņemti 117 

būvobjekti, kuru kopējās būvniecības izmaksas pārsniedza 23 miljonus eiro, kas ir par gandrīz 

astoņiem miljoniem eiro vairāk nekā 2013. gadā.  

Talsu novada pašvaldība nemitīgi iegulda arī apgaismojuma infrastruktūras uzlabošanā – 

2014. gadā jauns un ekonomisks LED apgaismojums uzstādīts Pastendē, Valdemārpilī, Pūņās, Cīruļos 

un Talsos. Realizēta virkne energoefektivitātes projektu, kas nozīmē, ka pie videi draudzīgas un 

apkārtējiem sakārtotas vides ir tikusi Virbu pamatskola un Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestāde 

„Saulstariņš”. Ieguldīšana izglītības iestāžu tehniskā stāvokļa uzlabošanā turpināsies arī 2015. gadā, jo 

apzināmies, ka tikai sakārtota vide mūsu novada bērnos un jauniešos rada izpratni par vērtīgo un 

turpmākajā dzīvē svarīgo. 

Talsu novada budžeta ieņēmumi 2014. gadā, salīdzinot ar 2013. gadu, palielinājās par 498 771 

eiro, sasniedzot 31 721 062 eiro apmēru. Lielāko ieņēmumu īpatsvaru – 42,45% – nodrošina 

iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Diemžēl ir manāma tendence palielināties dotācijai no finanšu 

izlīdzināšanas fonda, kas sastāda 3 381 991 eiro. 

Talsu novada pašvaldība finansējumu ieguldīja savu kapitāldaļu uzņēmumu darbības 

nodrošināšanai, lai tādējādi iedzīvotājiem tiktu sniegti pilnvērtīgi pakalpojumi. Šim mērķim 390 010 

eiro liels finansējums ieguldīts SIA „Talsu ūdens” un SIA „Talsu namsaimnieks”.  

2014. gadā par 7% palielinājies finansējums kredītu un līzinga procentu maksājumiem, kam 

2014. gadā izlietoti 3 892 957 eiro, bet reālā Talsu novada pašvaldības aizņēmuma summa ir 

16 243 260 eiro. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4 

Lielākais izdevumu īpatsvars Talsu novada pašvaldības budžetā veltīts izglītības jomai. Tai 

atvēlēti 14 405 015 eiro vai 46,65% no kopējiem ieņēmumiem. Šie līdzekļi izlietoti pirmsskolas 

izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu uzturēšanai, interešu un profesionālās ievirzes izglītības 

nodrošināšanai – mākslas, mūzikas un sporta skolu uzturēšanai un atalgojumam, savstarpējiem 

norēķiniem ar citām pašvaldībām par Talsu novada bērniem, kuri mācās citu pašvaldību izglītības 

iestādēs, kā arī skolēnu transporta izdevumu kompensācijām. Izdevumi palielinājušies par 6,51% 

salīdzinot ar 2012. gadu, un 10,3%, salīdzinot ar 2013. gadu. 

Atpūtas, kultūras un sporta izdevumi 2014.gada budžetā sastādīja 3 159 766 eiro, bet 

sociālai aizsardzībai bija paredzēti 3 188 884 eiro. No tiem sociālās palīdzības pabalstiem veltīti 

591 726 eiro, kopumā sociālā palīdzība sniegta 6421 personai, aptverot plašu sociālo pakalpojumu 

loku sociāli neaizsargātajai sabiedrības daļai. 

Salīdzinot ar 2013. gadu, par 3,14% samazinājušies izdevumi vides aizsardzībai un 

pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai, bet līdzekļu apjoms par 0,20% pieaudzis 

sabiedriskajai kārtībai un drošībai. Šajā un arī nākošajā gadā tiks akcentēta videonovērošanas sistēmas 

pilnveide. 

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība izlietojusi 447 900 eiro. Šajā izdevumu 

kategorijā ir līdzfinansējums biedrību projektiem, līdzekļi pašvaldības mājas lapas uzturēšanai un 

informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” iespiešanai un izplatīšanai, starptautiskajai sadarbībai un 

pašvaldības aģentūrai „Talsu novada Tūrisma informācijas centrs”. 

Pozitīva tendence vērojama dzimstības pieaugumā. Lai arī tas nav straujš, bet tomēr 

pamanāms. 2012. gadā Talsu novadā reģistrēti 277 jaundzimušie, 2013. gadā to skaits ir 275, bet 2014. 

gadā – 294 bērni. Arī pašvaldība cenšas atbalstīt vecākus, piešķirot vienreizēju finansiālu pabalstu. 

Talsu novada pašvaldība strādā pie veiksmīga tēla ieviešanas un arī vietējā un starptautiskā 

līmeņa sadarbības veicināšanas. Talsu novadam ir septiņi aktīvi ārvalstu sadraudzības partneri, 2014. 

gadā Gruzijā tika noslēgts nodomu protokols par turpmāko sadarbību ar Telavi pašvaldību Gruzijā, bet 

2015.gadā paredzēts slēgt sadarbības līgumu ar Orhei pilsētas pašvaldību Moldovā. 

Starptautiskā sadarbība nodrošina ne tikai tiešu noderīgas informācijas saņemšanu un 

praktiskās pieredzes pārmantošanu, bet veicina arī iedzīvotāju dziļāku izpratni par citu tautu kultūrām. 

Starptautiskajās ārvalstu vizītēs piedalās ne tikai vietējie novada uzņēmēji, bet arī citas sabiedrības 

grupas, piemēram, sportisti, amatiermākslas pārstāvji un skolēni. 

2014. gads Talsu novadā ir bijis sasniegumiem bagāts, tomēr tas nenozīmē, ka kaut uz brīdi var 

apstāties pie jau paveiktā. Talsu novada pašvaldības galvenais mērķis ir iedzīvotāju dzīves kvalitātes 

uzlabošana, kas mērķtiecīgi turpinās arī 2015.gadā. 

 

Talsu novada domes priekšsēdētājs   Aivars Lācarus  

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5 

 

 

1. PAMATINFORMĀCIJA 
1.1.Ziņas par pašvaldību 
Pašvaldības nosaukums Talsu novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese Kareivju iela 7, Talsi,  

Talsu novads, LV-3201 

Nodokļa maksātāja reģ.Nr. Nr.90009113532 

PVN maksātāja reģ.Nr. LV90009113532 

Finanšu gads 01.01. 2014. – 31.12.2014. 

Talsu novada dome  17 deputāti 

Talsu novada domes priekšsēdētājs Aivars Lācarus 

Priekšsēdētāja vietnieki Normunds Tropiņš, Sandra Pētersone 

Izpilddirektors Aldis Vilsons 

Galvenā grāmatvede Daiga Helde 

Teritorijas lielums 1763 km² 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2014.) 32366 

Administratīvais centrs Talsu pilsēta 

Talsu novada pašvaldībā kopš 2009. gada 1.jūlija ir 18 teritoriālās vienības: 14 lauku teritorijas un 

četras pilsētas. Talsu novads robežojas Z ar Dundagas novadu, ZA ar Rojas novadu, A ar Mērsraga 

novadu, A un DA ar Tukuma novadu, D ar Kandavas novadu,  DR  ar Kuldīgas novadu, R ar Ventspils 

novadu. 

 Novadu šķērso valsts autoceļš Rīga –  

Ventspils (A10), reģionālie ceļi Talsi –

Dundaga – Mazirbe (P125), Valdgale – Roja 

(P126), Talsi – Upesgrīva (P127), Sloka –

Talsi, (P128), Talsu apvedceļš (P129), Talsi –

Stende – Kuldīga (P120). Novada teritoriju 

šķērso dzelzceļš Rīga – Ventspils. 

TNP informācija, 2014. 
 

Teritorijas un iedzīvotāju sadalījums 

Teritoriālā vienība Platība, 

km2 

Platība, 

(%) 

Iedzīvotāji 

tūkst. 

(2014.01.01.) 

Iedzīvotāji 

tūkst. 

(2015.01.01.) 

Iedz. 

skaita 

izmaiņas 

Iedzīvotāji 

(%) 

Talsu pilsēta 7,8 0,4 10358 10545 187 32,58 

Stendes pilsēta 4,8 0,3 1813 1794 -19 5,54 

Valdemārpils pilsēta 3,06 0,17 1404 1424 20 4,40 

Sabiles pilsēta 4,33 0,24 1657 1696 39 5,24 

Abavas pagasts 160,1 9,08 1207 1182 -25 3,65 

Balgales pagasts 74,8 4,2 905 890 -15 2,75 

Ģibuļu pagasts 320,2 18,2 2355 2366 11 7,31 

Īves pagasts 70,7 4,0 520 507 -13 1,57 

Ķūļciema pagasts 67,7 3,8 432 413 -19 1,28 

Laidzes pagasts 74,1 4,2 1853 1873 20 5,79 

Laucienes pagasts 180,3 10,2 1700 1704 4 5,26 

Lībagu pagasts 143,9 8,2 2009 2034 25 6,28 

Lubes pagasts 83,4 4,7 531 520 -11 1,61 

Strazdes pagasts 42,3 2,4 431 428 -3 1,32 

Valdgales pagasts 205,3 11,6 1353 1350 -3 4,17 

Vandzenes pagasts 145,9 8,3 1750 1756 6 5,43 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6 

Virbu pagasts 39,6 2,3 928 913 -15 2,82 

Ārlavas pagasts 134,5 7,62 982 971 -11 3,00 
Informācija: PMLP, 2015.01.01. 

  
 Kopējais iedzīvotāju skaits 2014.gadā Talsu 

novadā, salīdzinot ar 2013.gadu, ir palielinājies 

par 178 iedzīvotājiem. Kopš 2009.gada bija 

novērota regulāra iedzīvotāju skaita  

samazināšanās. Trīs novada pilsētās 2014.gadā – 

Talsos, Valdemārpilī un Sabilē, par 246 

iedzīvotājiem ir palielinājies iedzīvotāju skaits. 

Stendes pilsētā samazinājies  iedzīvotāju skaits 

par 19, Abavas pagastā par 25, Ķūļciema 

pagastā par 19, Balgales un Virbu pagastā par 15 

iedzīvotājiem. 

 

         Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns –  novada 

dome, kas sastāv no 17 deputātiem. Dome nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par 

autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai 

deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu. Pašvaldības dome, atbilstoši kompetencei, ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku 

darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.  
Domē 2014.gadā strādāja deputāti Aivars Lācarus, Andris Dzenis, Daiga Feldmane, Māris 

Grīnvalds, Juzefa Kļava, Miervaldis Krotovs, Vilnis Pūcītis, Gundars Sebris, Andis Astratovs, Olga 

Blumbaha, Ilze Indriksone, Dainis Karols, Normunds Krūze, Sandra Pētersone, Normunds Tropiņš, 

Oļegs Solovjovs un Zintis Vicinskis.  

Domē darbojas četras pastāvīgās komitejas (katrs deputāts darbojas divās vai trīs komitejās): 

1. Finanšu komiteja 11 locekļu sastāvā, 

2. Tautsaimniecības komiteja 8 locekļu sastāvā, 

3. Sociālo un veselības jautājumu komiteja 8 locekļu sastāvā, 

4. Izglītības, kultūras un sporta komiteja 8 locekļu sastāvā. 

Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētājs, domes priekšsēdētāja divi vietnieki,  pašvaldības 

izpilddirektors, kā arī novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki. Pašvaldības centrālā 

administrācija ir pašvaldības iestāde, kas nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu. 

 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss 
Talsu novada pašvaldība likumā „Par pašvaldībām” definēta kā vietējā pārvalde, kas ar pilsoņu 

vēlētas pārstāvniecības – domes – un tās izveidoto institūciju un iestāžu starpniecību nodrošina 

likumos noteikto funkciju, likumā paredzētajā kārtībā Ministru kabineta doto uzdevumu un 

pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

intereses.  

Realizējot vietējo pārvaldi, pašvaldība ir publisko tiesību subjekts, bet privāttiesību jomā 

pašvaldībai ir juridiskās personas tiesības.  

 

1.3. Pašvaldības funkciju nodrošināšana novadā 
        Pašvaldības funkciju izpildei Talsu novada pašvaldībā 2014.gadā darbojās 45 iestādes un divas 

pašvaldības aģentūras – „Auseklis” un „Talsu novada tūrisma informācijas centrs”. Pašvaldība ir 

kapitāldaļu turētāja piecās kapitālsabiedrībās (SIA „Talsu televīzija”, SIA „Talsu namsaimnieks”, SIA 

„Talsu ūdens”, SIA „Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība „Piejūra””, A/S „Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca”). 

 Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina 16 pagastu un pilsētu pārvaldes. 

 Atsevišķu pašvaldības funkciju izpildei un labākai pašvaldības deputātu sadarbībai ar 

iedzīvotājiem, ar mērķi pēc iespējas vairāk domes lēmumu sagatavošanā noskaidrot iedzīvotāju un 

http://www.talsi.lv/ziemelkurzemes-regionala-slimnica-talsu-filiale434
http://www.talsi.lv/ziemelkurzemes-regionala-slimnica-talsu-filiale434


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7 

speciālistu viedokli, dome no deputātiem un pašvaldības iedzīvotājiem izveidojusi 19 komisijas, kas 

darbojās, kā norādīts shēmā.  

 Lai realizētu savas funkcijas, Talsu novada dome 2014.gadā noturēja 27 sēdes, kur tika 

pieņemti 663 lēmumi. 2014.gadā Talsu novada dome apstiprinājusi 25 saistošos noteikumus.  

 

Talsu novada domes struktūra 

 
 

Talsu novada pašvaldības struktūra 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8 

 

 

 

 

Juridiskās nodaļas darbība 

 
Talsu novada pašvaldības juridiskā nodaļa ir novada pašvaldības centrālās administrācijas 

struktūrvienība. Tā savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

administratīvajos un finanšu jautājumos un ir domes Finanšu 

komitejas pārraudzībā.  

Juridiskā nodaļa nodrošina iedzīvotāju uzskaites 

kārtību, veic dzīvesvietas deklarēšanu Talsu novadā, datu 

ievadīšanu Iedzīvotāju reģistra datu bāzē, izsniedz izziņas 

fiziskām un juridiskām personām pēc pieprasījuma.  

Nodaļas jurists pilda privatizācijas un īpašuma 

atsavināšanas komisijas protokolista pienākumus. 2014. 

gadā ir: 

1) notikušas sešas komisijas sēdes, kur izskatīti 64 

jautājumi, 
2) pabeigts 31 atsavināšanas process (tai skaitā noslēgti 

pirkuma līgumi, kur noteikts atliktais maksājums), 

3) līdz 2015.gada 1.janvārim uzsākti 30 atsavināšanas 

procesi. 

2014.gadā ir uzsāktas nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas lietas un nosūtīti 

paziņojumi par parādu 137 gadījumos, nosūtīti 93 brīdinājumi, sagatavots 81 pašvaldības lēmums – 

izpildrīkojums par nekustamā īpašuma nodokļa parāda bezstrīda piedziņu, nodoti 54 lēmumi par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu izpildei zvērinātam tiesu izpildītājam.       
 
Nodaļa nodrošina pašvaldības tiesības pieteikt kreditoru 

prasības. 

2014.gadā pašvaldība ir piedalījusies 42 personu 

maksātnespējas un tiesiskās aizsardzības procesos, t.sk. 

25 fiziskām personām, 17 juridiskām personām, no tām 

deviņām uzsākts maksātnespējas process, bet septiņām 

pabeigts maksātnespējas process. Sagatavotas deviņas 

kreditoru prasības par parādu maksātnespējas un 

tiesiskās aizsardzības procesos, beidzoties bankrota 

procedūrai, sagatavoti trīs domes lēmuma projekti par 

parāda dzēšanu. 

Nodrošinot parādu piedziņu pēc noslēgtajiem līgumiem, ir sagatavotas un nosūtītas 18 pretenzijas un 

brīdinājumi par līgumu izpildi. Ir sagatavoti un iesniegti dokumenti tiesā par četriem parādniekiem.          

          Juridiskā nodaļa organizē un sagatavo nepieciešamos dokumentus pašvaldības mantas nomas 

izsolēm, nodaļas iepirkuma speciālists 2014.gadā ir nodrošinājis publisko iepirkumu procedūru 

sagatavošanu un norisi. 

 

  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 

  
                                                                                  

Kopumā 2014.gadā juridiskā nodaļa ir nodrošinājusi 

pašvaldības pārstāvību tiesas sēdēs 14 reizes; 2014. 

gadā pabeigta šāda tiesvedība 13 lietām, 2015.gadā 

jau ir nozīmētas septiņas lietas, bet sešās lietās 

tiesas sēdes datums vēl nav noteikts. 
 

Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas 

Personāla daļas darbība 2014.gadā:  

 

1.Darba grupas ietvaros sagatavota un apstiprināta „Talsu novada pašvaldības darbinieku 

darbības un tās rezultātu novērtēšanas kārtība 2014.gadā ”. 2014.gadā tika veikta darbinieku 

vērtēšana, ievērojot vadības vai profesionālās darbības līmeņa hierarhiju, paredzot, nosakot un 

izvērtējot attiecīgajai amata grupai un veicamajām funkcijām atbilstošas profesionālās 

kompetences prasības. 

2.Aktualizēta atvaļinājumu piešķiršanas kārtība TNP administrācijas darbiniekiem un iestāžu 

vadītājiem.  

3. Aktualizēta piemaksu un atvaļinājuma pabalstu izmaksas kārtība TNP administrācijas 

darbiniekiem un iestāžu vadītājiem.  

4. Veikta pašvaldības administrācijas darbinieku iestāžu, aģentūru un pārvalžu vadītāju 

„Personas lietu”  aktualizēšana un sistematizēšana (191). 

5.Sagatavoti, realizēti un dokumentēti atklāti personāla atlases konkursi uz Talsu novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu vadītāju amata vietām. 

6. Sistemātiski tiek kontrolēta domes vadītāju, administrācijas darbinieku un iestāžu vadītāju 

ikgadējo atvaļinājumu (arī papildus atvaļinājumu) piešķiršanas un izmantošanas kārtība; tiek 

sagatavoti atvaļinājumu piešķiršanas un darbinieku aizvietošanas grafiki, sagatavota un 

aktualizēta ikmēneša informācija par TNP darbiniekiem un iestāžu vadītājiem piešķirtajiem 

atvaļinājumiem. Izveidota datu bāze – pārskats par administrācijas darbinieku, pārvalžu vadītāju 

atvaļinājumiem gada griezumā, ar iespēju darbiniekam pašam izsekot līdzi sava atvaļinājuma 

izmantošanai visa gada laikā. 

7. Tiek veikta informācijas sagatavošana un sniegšana par izmaiņām valsts amatpersonu 

sarakstā un statusā. 

8. Regulāri tiek sniegta informācija darba aizsardzības speciālistiem par darbiniekiem, ar 

kuriem nodibinātas darba tiesiskās attiecības, amatu aprakstiem un izmaiņām darbinieku amata 

pienākumos. 

9. Regulāri sniegtas konsultācijas iestāžu vadītājiem, sekretāriem un lietvežiem personāla 

vadības un personāla lietvedības jautājumos; izstrādātas un aktualizētas personāla lietvedības 

dokumentu sagataves (paraugi), kas tiek nosūtītas iestādēm praktiskai pielietošanai. 

10. Sistemātiski tiek veikta Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieku un iestāžu 

vadītāju elektroniskās „Personāla uzskaites datu bāzes” aktualizācija.  

11. Sadarbībā ar izpilddirektoru, izpilddirektora vietniekiem un iestāžu vadītājiem notiek 

sistemātisks darbs pie amatu klasifikācijas un vienotās atlīdzības sistēmas aktualizēšanas, 

saskaņā ar normatīvo aktu noteikumu nosacījumiem. 

12. Tiek veikta personāla lietvedības elektronisko dokumentu datu bāzes veidošana; no 

2014.gada maija personāla lietvedības rīkojumi un darba līgumi tiek iekļauti TNP kopējā datu 

bāzē (programmā DocLogix).   

 
 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

10 

     
Juridiskās nodaļas informācija, 2014. 

 
Talsu novada pašvaldības policijas darbība 

 

Talsu novada pašvaldības policija ir novada pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, tā 

savā darbā ir tieši pakļauta Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam administratīvajos un finanšu 

jautājumos un domes Tautsaimniecības komitejai.  

Talsu novada pašvaldības policija nodrošina: 

1) Talsu novada saistošo noteikumu izpildes 

kontroli,  

2) sabiedriskās kārtības uzraudzību, 

3) operatīvu iedzīvotāju izsaukumu apkalpošanu,  

4) personu, kuras izdarījušas administratīvo 

pārkāpumu, aizturēšanu un saukšanu pie 

administratīvās atbildības. 

 

Pašvaldības policijas informācija, 2014. 
 

 

 

Komunālās nodaļas darbība 

 

Koki, meži, zemes 

1. Sagatavots plāns koku zāģēšanai un koku vainagu kopšanai, izstrādāta iepirkuma 

dokumetācija un nodrošināta koku izzāģēšana, vainagu kopšana Talsu Valsts ģimnāzijas 

parkā, Ķēniņkalnā. 

2. Izstrādāts Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju reģistrs, apsaimniekošanas plāns 

pieciem gadiem  un nolikums „Par Talsu novada pašvaldības mežu un meža zemju 

apsaimniekošanu”,  un kārtība, kādā tā veicama. 

3. Noslēgti līgumi par zemes un meža platību izmantošanu medībām. 

4. 88 kokiem veikta vainagu kopšana, deviņos īpašumos veikta meža inventarizācija.  

 

Ezeru apsaimniekošana 

Lubezerā, Sasmakas ezerā ielaisti 16000 līdaku mazuļi,  

pašvaldības pārvaldībā esošo ezeru apsaimniekošanas 

vajadzībām  iegādāta laiva, laivas motors un binoklis. 

Dzīvnieki 

Izstrādāts Talsu novada medību koordinācijas komisijas 

nolikums.  

Āfrikas cūku mēra un klasiskā cūku mēra ierobežošanai 

iegādātas dzesētavas, kas nodotas 18 medību kolektīviem. Pēc 

iepirkuma noslēgts līgums ar SIA „Janvāri” par Talsu novada 

administratīvajā teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršanu, noķerto dzīvnieku īslaicīgu uzturēšanu 

un aprūpi dzīvnieku patversmē, bezsaimnieka (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu savākšanu. Noslēgts 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11 

līgums ar veterinārārsti Romāru Pabērzu par dzīvnieku eitanāziju, kastrāciju, vakcināciju u.c. 

pakalpojumiem bezsaimnieku un klaiņojošiem dzīvniekiem. 

Ceļi 

Apsekotas trases pirms un pēc autosacensībām „Talsu rallijs”, 

novērsti ceļu defekti, organizēta atkritumu savākšana.  Apsekoti 

četri tilti pār Dzedrupi, renovēts Koknešu tilts, izstrādāta tāme 

Upatnieku tilta remontam. Kopā ar Latvijas Dzelzceļa 

pārstāvjiem apsekotas pārbrauktuves, atjaunotas nozudušās ceļa 

zīmes. 

Uzsākta Talsu novada ceļu reģistra pilnveidošana.  

Iesniegti priekšlikumi Valsts autoceļu sakārtošanas programmai 

2014. – 2020.gadam. 

Aktualizēts būvprojekts tiltam pār Stendes upi Pastendē. 

Uzsākta projektēšana jauna tilta celtniecībai pār Abavu Sabilē. 
Komunālās nodaļas dati, 2014. Foto: K.Ūdris. 

Npk Īstenotie darbi Atrašanās vieta, izmaksas 

1 Bedrīšu remonts asfaltbetona seguma 

ielām 

Talsos, 9.maija iela, 940 m garumā, 2915,00 

EUR, gada laikā kopā remonta izmaksas 

57178,00 EUR 

2 Izbūvēti un nodoti eksplutācijā gājēju 

celiņi, stāvlaukumi, trepes  

Talsos, Ozolu, Zvaigžņu ielā, posmā Celtnieku 

ielā 30, pie Talsu pamatskolas, atbalsta siena 

Lielā iela 39-41, Vilkmuižas ezera krasta atpūtas 

taka, Jaunajos kapos, Krievraga, Dundagas, 

Aspazijas ielu galos, pie pieminekļa „Koklētājs” 

3 Ūdens un virsūdens  sistēmas 

sakārtošana 

Talsos, Rūpniecības ielā, izstrādāts projekts 

Kļavu, Pļavu un Robežu ielā 

4 Atjaunots ielu horizontālais marķējums Talsu pilsētas ielās  

5 Izbūvēts ielu apgaismojums Talsos, Raiņa, K.Valdemāra, F.Blumbaha, 

Stendes, Ozolu, Pionieru, Skolas, Liesmas, 

Sarmas, Vēju un Strēlnieku ielās 

6 Sabiedriskā transporta pieturvietu 

atjaunošana, mainīti maršruti 

Talsos, SIA „Ziemeļkurzemes reģionālā 

slimnīca” Talsu filiāle (Talsu jaunā slimnīca) 

7 Būvdarbi  Talsos atjaunota Talsu novada muzeja centrālā 

fasāde, Laidzē pārbūvēts PII „Papardīte” 

sanitārais mezgls, Talsos atjaunotas trīs nojumes 

PII „Saulīte”, Valdgalē atjaunota viena nojume 

PII „Kamenīte”, Sabilē remontētas astoņas klašu 

telpas Sabiles vsk., sagatavotas 45 tāmes pagastu 

pārvaldēm un iestādēm 

8 Sociālo dzīvokļu pārbaudes Laidzes pagastā „Zvirgzdu pansija”,  Lībagu 

pagastā „Saulstari”  

9 Dzīvokļu komisijas darbs 23 dzīvokļu komisijas sēdes, sagatavoti 852 

dzīvokļu komisijas administratīvie lēmumi 

10 Realizēti divi pilotprojekti – apstrāde 

ar pretputekļu maisījumu, noklāšana ar 

šķembu – bituma segumu 

Talsos, 9.maija, Arāju, Nomas, Censoņu un 

Rūpniecības ielās, izmaksas 46 000,00 EUR 

11 Uzstādīti 18 ielu norādes stabi (11 

LMT projekta ietvaros, septiņi par 

komunālās nodaļas budžeta 

līdzekļiem) 

Talsos pie autoostas, Kareivju un K.Valdemāra 

ielas krustojumā, Zvaigžņu un J.Grota ielas 

krustojumā, pilsētas centrā – Lielās, 

K.Valdemāra un Brīvības ielas krustojumā, pie 

Talsu tautas nama laukuma, Lielās un Ezera 

ielas krustojumā (pie Talsu mākslas skolas), 

K.Mīlenbaha un Lielās ielas krustojumā, pie 

tirgus, Saules un Fabrikas ielas krustojumā, 

Saules, Brīvības, F.Blumbaha un Stendes ielas 

krustojumā (pie Soda priedes), pie Raiņa, Rīgas 

un Dundagas ielas lokveida krustojuma. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12 

 

Iedzīvotāju izglītība 

 

Pārskata periodā turpinās darbība, kas saistīta ar izglītības iestāžu 

darba organizēšanu. Nav reorganizētas vai likvidētas izglītības 

iestādes, nav veiktas strukturālas izmaiņas.  

Talsu novada Izglītības pārvaldes pārziņā ir sešas 

vidusskolas (t.sk. privāta izglītības iestāde „Talsu Kristīgā 

vidusskola”), septiņas pamatskolas un trīs skolu filiāles, divas 

sākumskolas, Upesgrīvas internātpamatskola, Bērnu un jauniešu 

centrs, Talsu novada sporta skola, 13 pirmsskolas izglītības 

iestādes (tai skaitā viena specializētā pirmsskolas izglītības 

iestāde). Četrās vispārizglītojošās izglītības iestādēs ir pirmsskolas grupas. Talsu novada Izglītības 

pārvalde veic centralizētu grāmatvedības uzskaiti. 

Talsu novada Izglītības pārvalde piedalījusies un organizējusi pasākumus Talsu, Dundagas, Rojas un 

Mērsraga novadā, kā arī Kurzemes un Latvijas mērogā. 

 

Galvenie pasākumi: 

1. Semināri, konferences 

1.1.  „Karjeras atbalsta integrēšana pedagoģiskajā procesā” 

1.2. Pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu konference „Fiziskā izglītība un veselība pirmsskolā” 

1.3. Skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu logopēdu reģionālā konference 

1.4. Kurzemes reģiona ģeogrāfijas, ekonomikas un dabaszinību skolotāju seminārs „Izziņas 

mācību takas un mācību ekskursijas savas pilsētas un novada izpētes prasmju pilnveidei” 

1.5. Krievu valodas (svešvalodas) skolotāju pieredzes apmaiņas reģionālais seminārs 

1.6. 20 mācību priekšmetu un astoņu profesionālo amatu grupu metodisko apvienību ietvaros 

notikuši semināri (79), sanāksmes, konferences, kursi (6) 

2. Olimpiādes, konkursi 

2.1. Kurzemes reģiona vācu valodas olimpiāde 8. klašu skolēniem 

2.2. Kurzemes reģiona vizuālās mākslas olimpiāde 5. – 12. klašu skolēniem 

2.3. Publiskās runas konkurss „Es gribu, lai dažādu kultūru gars pēc iespējas būtu brīvāks visur: 

tik negribētu, lai tas mani notriec no kājām” 

2.4. Starpnovadu (Talsu, Dundagas, Mērsraga un Rojas novadu) mācību priekšmetu olimpiādes 

(27) 

3. Pasākumi 

3.1. Pirmsskolas izglītības iestāžu sešgadīgo bērnu sporta diena 

3.2. Kurzemes reģiona un valsts mācību priekšmetu olimpiāžu, skolēnu zinātniski pētniecisko 

darbu, profesionālās ievirzes izglītības iestāžu un interešu izglītības valsts konkursu un sporta 

sacensību laureātu un viņu pedagogu godināšanas un naudas balvu pasniegšanas pasākums 

3.3. Talsu novada vidusskolēnu starptautiskā mācību un atpūtas nometne „MAN”  

3.4. Tehniskās jaunrades diena izglītības iestāžu 10. – 11.klašu skolēniem 

3.5. „Jauno ķīmiķu skolas” nodarbības Talsu, Dundagas, Mērsraga, Rojas novadu 9. –12.klašu 

skolēniem Talsu Valsts ģimnāzijā 

3.6. Pieredzes apmaiņas, mācību braucieni (7) 

3.7. Akreditētas izglītības iestādes Pastendes pamatskola – 06.01.2014.; Lībagu sākumskola – 

24.03.2014.; Vandzenes pamatskola – 27.05.2014.; SIA „Talsu Kristīgā vidusskola” – 

08.09.2014. 

4. Kursi, projekti  

4.1. Vēstures skolotāju biedrības tālākizglītības kursi 

4.2. Projekts „Integrācijas inkubators romu bērnu un jauniešu atbalstam” 

4.3. Kursi „Bērnu ar speciālajām vajadzībām integrācija un iekļaušana izglītības procesā” 

4.4. Kursi „Pedagoģiskā procesa organizācija klasē, kurā iekļauti skolēni ar speciālām 

vajadzībām” 

4.5. Kursi „Tehnoloģijas un radošums interešu izglītībā 1.modulis – universālais” 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

13 

        
 

Noslēgti sadarbības līgumi ar Rojas, Dundagas un Mērsraga novada pašvaldībām par izglītības 

metodiskā darba koordinēšanu un ar Rojas un Mērsraga novada pašvaldībām par pedagoģiski 

medicīniskās komisijas pakalpojumu sniegšanu. 

   
No 2012.gada līdz 2014.gadam izglītojamo skaits samazinājies par 169 vai par 5,2%. 

 

Pirmsskolas izglītība 
 

       Pirmsskolas izglītības darba vadībai ir būtiska loma novadā. 

Iestādes strādāja pie mācību gada tēmas „Sporta aktivitāšu, 

rotaļnodarbību plānošana, vadīšana dažāda vecuma grupās un 

ārpusnodarbību laikā”. Regulāri tiek veikta pirmsskolas vecuma 

bērnu uzskaite. Pirmsskolas izglītības iestādes un grupas 

apmeklē 1325 bērni, no tiem 607 ir 5 – 6 gadus veci bērni. 

Notiek 5 – 6 gadus vecu bērnu sagatavošana skolai:  

1) Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu skaits – 607, no 

tiem 266 – piecus gadus veci, 341 –  sešus gadus 

veci,  

2) Apmeklētas 13 izglītības iestādes un četras vispārizglītojošās izglītības iestādes, kur 

notiek 5 – 6 gadīgo bērnu apmācība skolai.  Regulāri tiek veikta pirmsskolas vecuma 

bērnu uzskaite. Pirmsskolas izglītības iestādes un grupas pie skolām apmeklē 1325 bērni. 

Novadā ir 75 grupas pirmsskolas vecuma bērniem, no tām 27 grupās apmāca 5 – 6 gadus 

vecus bērnus,  

3) Noorganizētas desmit metodiskās apvienības nodarbības skolotājiem un mūzikas 

skolotājiem, kur pedagogi popularizēja savu pieredzi. Notikuši seši semināri metodiķiem.   

 

Talsu novada izglītības pārvaldes dati, 2014. Foto: K.Poriņš, J.Bērziņš 

 

Kultūra, tradicionālo kultūras vērtību saglabāšana, tautas jaunrades attīstība 

 

      Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļa ir Talsu novada 

pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, kas īsteno 

valsts un pašvaldības kultūrpolitiku, rūpējas par kultūru, sekmē 

tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades 

attīstību novadā, nodrošina Dziesmu un deju svētku tradīcijas 

saglabāšanas un tālāknodošanas procesu. Kultūras nodaļas darbu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14 

veic trīs darbinieki: nodaļas vadītājs, nodaļas vadītāja vietnieks un projektu koordinators. 

Kultūras nodaļa metodiski pārrauga un koordinē Talsu novada kultūras centru un 

amatiermākslas kolektīvu darbību. Kultūras nodaļas koordinējošā pakļautībā atrodas Talsu novada 

muzejs, Talsu tautas nams, Talsu Galvenā bibliotēka un Talsu bērnu bibliotēka.  

Kultūras nodaļa nodrošina novada mēroga kultūras pasākumu plānošanu un organizēšanu. 

2014.gadā nodaļa organizēja sešus novada mēroga kultūras pasākumus: 12.februārī Kultūras 

darbinieku dienu, 11. – 13.aprīlī Kārļa Ferdinanda Amendas X Mūzikas svētkus, 4.maijā Latvijas 

Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas 24. gadadienas akciju „Dziedošais autobuss 

Nr.24”, 5.jūlijā muzikālu deju uzvedumu „Rūdolfa smaids”, 25.oktobrī Lūgšanu brokastis, 18. 

novembrī Valsts svētku svinīgo sarīkojumu „Ieaud savu 

stāstu”. 

Talsu novada pašvaldības  kultūras iestādes ir tiešā 

administrējošā pakļautībā  attiecīgajām pilsētu/pagastu 

pārvaldēm, savukārt Talsu tautas nams, Talsu Galvenā 

bibliotēka, Talsu bērnu bibliotēka un Talsu novada 

muzejs darbojas kā patstāvīgas iestādes. 2014.gadā, 

veicot strukturālas izmaiņas pašvaldībā, tika izveidotas 

divas apvienotas kultūras un brīvā laika pavadīšanas 

struktūrvienības: Balgales sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs un Valdemārpils, Lubes un Tiņģeres 

kultūras nams. Pašvaldības kultūras centru, bibliotēku un  Talsu novada muzeja grāmatvedības 

uzskaiti veic Talsu novada pašvaldības centralizētā grāmatvedība. 

Talsu Galvenā bibliotēka pilda reģiona galvenās bibliotēkas funkcijas Talsu, Dundagas, Rojas 

un Mērsraga novada bibliotēkām, koordinē un metodiski vada šo novadu bibliotēku darbu,  veido 

pašvaldību publisko bibliotēku un skolu bibliotēku elektronisko kopkatalogu, veic Talsu novada 

bibliotēku krājumu izveidošanu, papildināšanu, uzskaiti, uzturēšanu un saglabāšanu. Sadarbības 

līgums bibliotekāro pakalpojumu nodrošināšanā 2014.gadā tika noslēgts arī ar Mērsraga novada 

pašvaldību. 

Talsu novada pašvaldība ar kaimiņu 

pašvaldībām sadarbojas arī kultūras jomā. 2014.gadā 

tika noslēgti līgumi ar Dundagas un Rojas novada 

pašvaldībām par sadarbību kultūras jautājumos, kā arī 

par Ziemeļkurzemes jauniešu kamerorķestra darbības 

un bibliotekāro pakalpojumu nodrošināšanu.  

Talsu novada pašvaldība jau trešo reizi 

parakstīja sadarbības līgumu ar  Pasaules mūzikas un 

mākslas fondu par brīvdabas festivāla „Ārpasaules 

mūzika Tiguļkalnā” organizēšanu jūnija sākumā Talsos. 

Talsu novadā ir spēcīgas amatiermākslas tradīcijas, un 

amatiermākslas kolektīvu skaits aug. Amatiermākslas kolektīvu dalībnieki ir vecumā no trīs līdz 25 

gadiem, 11 bērnu un jauniešu amatiermākslas kolektīvi atrodas Talsu novada BJC metodiskajā 

pārraudzībā.  

Talsu novada pašvaldības Kultūras nodaļa koordinē Talsu novada amatiermākslas kolektīvu 

darbību un organizē amatiermākslas nozaru septiņu metodisko apvienību darbību, kā arī ikgadējās 

amatiermākslas kolektīvu skates.  

 

Npk Skate/ dalība kultūras pasākumā 

1 Starptautiskā folkloras festivāla BALTICA 2015 folkloras kopu, etnogrāfisko ansambļu un 

citu ar tradicionālo kultūru saistītu izpildītāju skate 

2 Talsu novada vokālo ansambļu skate 

3 Talsu deju apriņķa deju kolektīvu skate 

4 Talsu koru apriņķa koru skate 

5 Talsu novada amatierteātru skate 

6 Ikgadējās tradicionālo prasmju dienās „Satiec savu meistaru!”, (lietišķās mākslas kolektīvi un 

meistari) 

7 Deju uzvedumā „Lec, saulīte”, (Talsu tautas nama VPDK „Talsu kurši”, vadītāja L. 

Freimane) 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

15 

8 VIII Pasaules koru olimpiāde (kori „Vaiva”, N.Vītiņa; „Balgale”, D.Bičule; Stendes vīru 

vokālais ansamblis, A. Ulmanis) 

9 Latvijas XIII Amatierteātru salidojumā (seši Talsu novada amatierteātri) 

10 Latvijas Nacionālās bibliotēkas atklāšanas pasākumā – Novadu dienā, (Talsu novada 

mākslinieki, mūziķi un amatiermākslas kolektīvi) 

11 Kurzemes Mākslas un dzejas dienā (Talsu literātu apvienība) 

Kultūras nodaļas dati, 2014. Foto: M.Bumbiera 

 

 

Tūrisms 

 

Talsu novada pašvaldības aģentūra „Talsu novada tūrisma 

informācijas centrs” (turpmāk Talsu novada TIC) darbojas kopš 

1996.gada.  

2014.gadā Talsu novada TIC strādā četri darbinieki: direktore, 

ceļojumu konsultante, ceļojumu organizatore un grāmatvede.  

Dalība izstādēs: Starptautiskā tūrisma izstādē „Balttour 2014” 

Latvijā, Starptautiskā tūrisma izstādē „MITT” Maskavā, Starptautiskā 

tūrisma izstādē „OTDIH” Minskā, Kurzemes dienās Brīvdabas muzejā, Latvijas dienās Viļņā.  

Darbs ar tūrisma uzņēmējiem – organizēšana pasākumos: 

1. Starptautiskā tūrisma izstādē „Balttour 2014”; 

2. 2014.gadā organizēti pieredzes apmaiņas braucieni – „Zemgale”, „Pa Sēlijas baltajiem lielceļiem”,   

3. Savstarpēja jaunākās informācijas apmaiņa, 

4. Velobrauciens tūrisma uzņēmējiem – „Termokarsta kritenes Talsu apkārtnē”, 

5. Izglītojošu semināru un ekskursiju rīkošana:  

5.1 „Ražots Kurzemē. Kulinārā tūrisma produktu veidošana”, 

5.2 „Latvijas kultūras kanona iedzīvināšana tūrisma maršrutos”, 

5.3 „Radošie kvartāli. Radošā Latvija. Kā izprast radošumu?”, 

5.4 Ekskursiju cikls – „Iepazīsti novadu”,  

5.5 Māras kambaru sakopšanas talka. 

Dalība projektos: 

1. Sadarbībā ar Kurzemes Tūrisma asociāciju dalība INTERREG IVA programmas projektā 

„Velotūrisma tīkla izveidošana un ieviešana Centrālajā Baltijā “Central Baltic Cycling””,  

2. ESTLAT projekta „Rirverways” izdevums „Ūdenstūrisms Latvijā un Igaunijā”, 

3. Tūrisma rallija „Pirātu reiss 2014” organizēšana Talsu novadā. 

 

   
TIC dati, 2014. Foto:  M.Bumbiera 

 
Sports 

 

Talsu novada sporta nodaļā 2014.gadā strādāja trīs darbinieki. 

Novadā darbojās četri sporta centri: Ģibuļu sporta centrs, 

Stendes sporta centrs, Laucienes sporta centrs un Sabiles sporta 

centrs. Talsu novadā strādā četri sporta organizatori: Vandzenē, 

Valdemārpilī, Jaunpagastā un Dursupē. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

16 

Sporta nodaļa atbalstījusi bērnu un jauniešu vasaras sporta nometnes basketbolā, florbolā, hokejā un 

volejbolā.  

Informācija par sporta pasākumiem regulāri atspoguļota Talsu novada mājaslapā www.talsi.lv, Talsu 

novada informatīvajā izdevumā ”Talsu Novada Ziņas”, Talsu TV un laikrakstā „Talsu Vēstis”.  

2014.gadā Talsos norisinājās Latvijas mēroga sacensības: starptautiskas sacensības 

svarcelšanā, „Talsu rallijs”, Latvijas čempionāts orientēšanās sportā „ZIG–ZAG”,  florbolā, volejbolā, 

Enduro krosā, Rietumu līgas sacensības basketbolā.  

2014.gadā notikuši sekojoši Talsu novada sporta pasākumi: Talsu novada sporta spēles, 

mazās pašvaldību sporta spēles, J.Broka un R.Kalniņa vārdā nosauktais skrējienu seriāls, novada 

čempionāti un Sporta nama kausa izcīņa basketbolā, volejbolā, florbolā, futbolā, futzālā, šahā, 

dambretē, novusā, bridžā, galda tenisā, zolītē, makšķerēšanā, aerobikas festivāls, invalīdu sporta diena, 

pirmskolas izglītības iestāžu audzēkņu sporta diena, pensionāru sporta dienas, Talsu novada atklātās 

meistarsacīkstes smaiļošanā un kanoē airēšanā, skolu sporta sacensības basketbolā, florbolā, volejbolā, 

galda tenisā, tautas bumbā, vieglatlētikā, futbolā u.c. Sacensības hokejā „Zelta ripa”, bērnu 

riteņbraukšanas sacensības. 

Talsu novada pašvaldības 4. sporta spēlēs novadu pārstāvēja vairāk nekā 700 dalībnieku, 

piedalījās arī Dundagas, Rojas un Mērsraga novada sportisti. Vasarā 13 novada pagastos notikušas 

vietējās sporta spēles.  

Ar sporta nodaļas organizatorisku un finansiālu atbalstu novada sportisti startējuši 17 

dažādās Latvijas mēroga sacensībās: Latvijas čempionātā florbolā – augstākajā līgā un otrajā līgā, 

Latvijas čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā, Latvijas čempionātā autorallijā, Latvijas 

čempionātā vieglatlētikā, Latvijas čempionātā nacionālajā līgā volejbolā, Latvijas čempionātā novusā, 

Latvijas čempionātā kērlingā, Rietumu līgas čempionātā basketbolā, Rietumu līgas sacensībās 

volejbolā, Latvijas čempionātā biatlonā, Latvijas čempionātā riteņbraukšanā, Latvijas čempionātā 

svara stieņa spiešanā guļus, Latvijas 51. veterānu sporta spēlēs (Talsu novadu pārstāvēja 130 

dalībnieki desmit sporta veidos, iegūstot vairākas godalgotās vietas), SPORTLAT velosacensībās, 

SEB MTB maratonā riteņbraukšanā, Latvijas kausa biatlonā sacensībās, LTSA sacensības volejbolā. 

Dalība 17 starptautiskās sacensībās: Pasaules čempionātā veterāniem vieglatlētikā un 

riteņbraukšanā, Pasaules čempionātā volejbolā junioriem, Pasaules čempionātā pludmales volejbolā U 

– 21, Pasaules čempionātā biatlonā veterāniem, Pasaules čempionātā florbolā, Pasaules čempionātā 

skeitborda slalomā, Pasaules čempionātā biatlonā junioriem, Pasaules čempionātā pauerliftingā, 

Eiropas junioru un U – 23 čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā, Eiropas čempionātā šķēpmešanā, 

bērnu un jauniešu Eiropas čempionātā karatē, Eiropas čempionātā vieglatlētikā, Eiropas čempionātā 

basketbolā, Eiropas čempionātā kērlingā, Eiropas čempionātā novusā, Starpvalstu nedzirdīgo 

basketbola sacensībās Itālijā, jauniešu basketbola sacensībās Prāgā.  

2014.gadā Talsu novada sporta nodaļa organizējusi novada sacensības 20 sporta veidos, ar sekojošu 

komandu un dalībnieku skaitu: 

      

Sporta nodaļas dati, 2014. Foto:  M.Bumbiera 
 

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi 2014.gadā 
 

Sociālā dienesta galvenās funkcijas ir plānot, organizēt, 

koordinēt un sniegt sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību 

novada pašvaldības teritorijā dzīvojošiem iedzīvotājiem, lai 

apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darbspējīgo 

personu līdzdarbību savas situācijas uzlabošanā. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17 

Sociālā dienesta speciālistu darbība ir vērsta, lai panāktu un veicinātu personu sociālo problēmu 

praktisku risinājumu un viņu dzīves kvalitātes uzlabošanos, iekļaušanos sabiedrībā, spēju līdzdarboties 

un palīdzēt pašiem sev. 

2010.gada 11.oktobrī Talsu novada sociālais dienests ir reģistrēts Sociālo pakalpojumu sniedzēju 

reģistrā (reģ. Nr. 642). 

Pārskats par galvenajiem sociālā dienesta darbības virzieniem – sociālo palīdzību, sociālo darbu un 

sociālajiem pakalpojumiem 

Sociālā palīdzība, atbilstoši likumā (Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 1.panta 

17.punkts) noteiktajam, ir naudas vai mantiskais pabalsts, kā piešķiršana pamatojas uz ienākumu un 

īpašuma novērtēšanu personām (ģimenēm), kurām trūkst līdzekļu pamatvajadzību apmierināšanai. 

Pamatvajadzības ir ēdiens, apģērbs, mājoklis, veselības aprūpe, obligātā izglītība. Pašvaldības 

pienākums ir nodrošināt sociālās palīdzības sniegšanu – tā, kā noteikts likumā „Par pašvaldībām”, ir 

viena no pašvaldības autonomajām funkcijām.  

2014.gadā sagatavoti un iesniegti vairāki priekšlikumi par grozījumiem jaunu sociālās palīdzības 

veidu ieviešanai, kā arī pilnveidoti palīdzības saņemšanas nosacījumi. 

 

Sociālās palīdzības nodaļa 

Sociālā un materiālā palīdzība 2014.gadā tiek 

sniegta, pamatojoties uz spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem un Talsu novada domes 

apstiprinātiem saistošajiem noteikumiem: 

1) 29.04.2010. saistošie noteikumi Nr. 23 „Par 

trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes vai 

atsevišķi dzīvojošas personas statusa 

noteikšanu Talsu novadā”, 

2) 10.09.2009. saistošie noteikumi Nr. 48 „Par 

sociālo palīdzību Talsu novadā”, 

3) 14.06.2012. saistošie noteikumi Nr.12 „Par 

materiālo palīdzību Talsu novadā”.  

Trūcīgas personas/ģimenes statuss Sociālajā dienestā 2014.gadā izvērtēts un piešķirts 769 

personām vai 787 ģimenēm. Trūcīgo personu/ģimeņu skaits laikā no 2010. līdz 2014.gadam 

strauji samazinās, taču maznodrošināto personu/ģimeņu skaits ievērojami pieaug (skat. tabulu).  

Maznodrošinātas personas/ģimenes statuss Sociālajā dienestā 2014.gadā izvērtēts un piešķirts 

1089 personām vai 720 ģimenēm. 

 

Nosaukums 
2011.gads 2012.gads 2013.gads 2014.gads 

Ģim. Pers. Ģim. Pers. Ģim. Pers. Ģim. Pers. 

Noteikta atbilstība trūcīgas 

personas/ģimenes statusam 
1546 3989 1217 3151 1024 2259 787 1769 

Noteikta atbilstība 

maznodrošinātas 

personas/ģimenes statusam 

451 670 434 660 545 801 720 1089 

 

2014.gadā Sociālais dienests sociālo palīdzību 

sniedzis 3989 ģimenēm vai 6421 personai. Sociālās 

palīdzības pabalstiem izlietoti 591 726 EUR. No visiem 

pabalstos izlietotajiem līdzekļiem 16,27 % tika novirzīti 

pabalsta garantētā minimālā ienākumu (GMI) līmeņa 

nodrošināšanai, kas ir viens no noteiktajiem pabalstiem, 

kura obligāta izmaksa noteikta Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likumā. 2014.gadā GMI pabalsta 

saņēmēji bija 280 ģimenes vai 509 personas. Dzīvokļa 

pabalsta izmaksas aizvadītajā gadā sastādīja 26,57% no 

kopējās pabalstiem izmaksātās summas un saņēmēju 

skaitā bija 932 ģimenes vai 1870 personas. 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

18 

Pabalstu izlietojums un pabalstu saņēmušo personu/ģimeņu skaits 2014.gadā 

Nosaukums EUR Personas Ģimenes 

Pabalsts garantētā minimālā ienākuma (GMI) 

nodrošināšanai  
96275 509 280 

Dzīvokļa pabalsts 157212 1870 932 

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijās  40633 289 221 

stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu 

gadījumos 
2276 16 10 

atsevišķu situāciju risināšanai 38357 273 211 

Pabalsts bārenim vai bez vecāku gādības palikušam 

bērnam  
17077 41 38 

vienreizējs pabalsts bērnam bārenim vai bez vecāku gādības 

palikušam bērnam,  kurš sasniedzis pilngadību un kuram 

beidzas ārpusģimenes aprūpe 

2622 10 10 

pabalsts bērnam bārenim vai bez vecāku gādības palikušam 

bērnam, kuram beidzas ārpusģimenes aprūpe audžuģimenē, 

pie aizbildņa vai internātskolā 

1024 9 9 

pabalsts bērnam bārenim vai bez vecāku gādības palikušam 

bērnam izglītības iegūšanai 
13190 22 21 

pabalsts bērnam bārenim vai bez vecāku gādības palikušam 

bērnam, kurš sasniedzis pilngadību un kuram beidzas 

ārpusģimenes aprūpe, izdevumu segšanai par īri 

240 1 1 

Pabalsts audžuģimenei  81585 28 13 

Pabalsts bērnu izglītības procesa nodrošināšanai  35096 523 363 

vienreizējs pabalsts mācību līdzekļu iegādei  6257 194 108 

pabalsts bērnu ēdināšanas apmaksai 24947 301 230 

pabalsts profesionālo izglītības iestāžu audzēkņiem 1942 24 21 

pabalsts mācību maksas izdevumu segšanai bērniem ar 

īpašām vajadzībām  

60 1 1 

pabalsts transporta izdevumu segšanai bērniem ar īpašām 

vajadzībām 

1890 3 3 

Veselības aprūpes pabalsts  44799 1119 732 

Vienreizēji pabalsti 119050 2042 1410 

vienreizējs pabalsts personām, kuras atbrīvojušās no 

ieslodzījuma vietas  

1764 29 29 

pabalsts kultūras, atpūtai, sporta pasākumu apmeklēšanai 

daudzbērnu ģimenēm 

4661 388 103 

ēdināšanas pabalsts daudzbērnu ģimenēm, kuru bērni (trīs un 

vairāki) apmeklē izglītības iestādes 

40574 505 226 

vienreizējs bērna piedzimšanas pabalsts 36213 271 265 

pabalsti politiski represētajām personām  10986 376 363 

pabalsts 80 un vairāk gadu sasniegušām personām  16180 345 340 

pabalsts ģimenēm 50, 55, 60, 65, 70 un vairāk gadu laulības 

jubilejā 

5960 98 58 

vienreizējs pabalsts apbedīšanai  1779 12 11 

pabalsts sociālās rehabilitācijas mērķu sasniegšanai 934 18 15 

Kopā 591726 6421 3989 

Sociālā dienesta dati, 2014.  

 
 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19 

Bāriņtiesa 

 

Talsu novada bāriņtiesa ir novada pašvaldības izveidota aizbildnības un aizgādnības iestāde, 

kuras darbības zona ir Talsu novada administratīvā teritorija. Bāriņtiesas darbu vada, organizē un 

kontrolē bāriņtiesas priekšsēdētājs. Bāriņtiesas uzdevumu izpildi, kā arī bērnu un citu rīcībnespējīgo 

personu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību novadā nodrošina bāriņtiesas pieci priekšsēdētāja 

vietnieki. Bāriņtiesā ievēlēts 31 bāriņtiesas loceklis. Bāriņtiesas lietvedību un arhīvu kārto bāriņtiesas 

sekretāre.   

     Talsu novada bāriņtiesa strādā ar riska ģimenēm. Talsu novada konsultatīvajā padomē ar riska 

ģimenēm darbojas bāriņtiesas priekšsēdētājs, darba grupā iesaistīti bāriņtiesas darbinieki no 

Valdemārpils, Sabiles un Stendes pilsētas pārvaldēm, Lībagu, Ģibuļu, Laucienes, un Laidzes pagastu 

pārvaldēm.  

   

Bāriņtiesas darbības aspekti Skaits 

Ģimenes, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna attīstība un 

audzināšana un par kurām bāriņtiesa pārskata gadā informējusi 

pašvaldības sociālo dienestu vai citu atbildīgo institūciju 

108 ģimenes,  

198 bērni 

Bērna aizgādības tiesību pārtraukšana un pārtraukto aizgādības 

tiesību atjaunošana vecākiem 

34 pārtrauktas, 

6 atjaunotas 

Bērnu skaits, kuru vecākiem pārtrauktas bērna aizgādības tiesības 49 bērni 

Bērnu skaits, kuru vecākiem atjaunotas pārtrauktās bērna aizgādnības 

tiesības 

11 bērni 

Aizgādības tiesību atņemšana un atjaunošana vecākiem ar tiesas 

spriedumu  

20 iesniegtas prasības, 

33 atņemtas tiesības 

Ārpusģimenes aprūpē esošo bērnu skaits  130 kopā (t.sk. 28 ievietoti 

audžuģimenē, 81 aizbildņa 

ģimenē, 21 soc.aprūpes 

institūcijā) 

Adoptējamo bērnu skaits, kuri atradās ārpusģimenes aprūpē  36 bērni 

Bērni, par kuriem bāriņtiesa  pieņēmusi lēmumu par ārpusģimenes 

aprūpi  

34 bērni 

Aizbildņu kopējais skaits  65 personas 

Vecāku aprūpē esoša bērna nodošana citas personas aprūpē Latvijā 

un ārvalstīs  

17 bērni 

Viesģimeņu skaits  1 viesģimene 

Audžuģimeņu kopējais skaits  7 audžģimenes 

Personu skaits, kas ar bāriņtiesas lēmumu atzītas par adoptētājiem 1 adoptētājs 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par bērna 

adopciju uz ārvalstīm 

3 bērni 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par to, ka 

adopcija ir bērna interesēs 

1 bērns 

Aizgādnībā esošās personas un aizgādņi 100  

Pieņemtie lēmumi par nepilngadīgo bērnu un personu ar ierobežotu 

rīcībspēju mantisko interešu nodrošināšanu vai aizstāvību kopā 

36 lēmumi 

Pieņemto lēmumu skaits, t.sk. 298 lēmumi 

- vienpersoniski pieņemto lēmumu skaits 7 lēmumi 

- lēmumu skaits par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu 

vecākiem 

7 lēmumi 

Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu kopējais skaits 462 lietas 

Pārskata gadā ierosināto lietu skaits bāriņtiesā 98 lietas 

Bāriņtiesas dati, 2014. 

 

Civilstāvokļa aktu reģistrācija 

 

Dzimstības līkne lēnām aug, pateicoties valsts atbalstam 

ģimenēm ar bērniem un arī Talsu pašvaldības 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

20 

piešķirtajam vienreizējam pabalstam jaundzimušo vecākiem. Pagājušajā gadā piedzimuši 294 bērni. 

Salīdzinot ar aizvadīto gadu tas ir par 19 vairāk. Visvairāk ģimenēs ir pirmdzimtie, palielinās arī otro 

bērnu skaits, izvēli par trešo bērnu ģimenē  izdara neliels skaits vecāku. Novadā ir ģimenes, kur 

piedzimuši devītie bērni saviem vecākiem. Piedzimuši četri dvīņi, gan dvīņu meitenes, gan dvīņu zēni, 

gan dvīņu zēns un meitene.  

Gandrīz 50% jaundzimušo bērnu vecāki nav precējušies, bet ieraksts par tēvu izdarīts, pamatojoties uz 

vecāku paternitātes atzīšanas iesniegumu. 2014.gadā piecpadsmit  bērniem dzimšanas apliecībā 

ieraksts par tēvu nav izdarīts. Mūsu novadā 2014.gadā  ir piecas nepilngadīgas mātes, un, reģistrējot  

jaundzimušo, dzimtsarakstu nodaļa par šo faktu ziņo bāriņtiesai. Jauno māmiņu vidējais vecums ir 26 

– 27 gadi. Tāpat kā valstī, arī Talsu novadā dzimst 

vairāk zēnu nekā meiteņu. 

2014.gadā laulības noslēguši  157 pāri, kas ir par 28 

laulībām vairāk nekā 2013.gadā. Divdesmit pieci pāri 

par laulību noslēgšanas vietu izvēlējās kādu no novadā 

esošajām baznīcām, visvairāk Talsu ev.luter. baznīcu. 96 

pāriem gan līgavai, gan līgavainim tās bija pirmās 

laulības. Tāpat kā jauno māmiņu, arī jaunlaulāto vecums 

tuvojas trīsdesmitgadnieku robežai, un aizvadītajā gadā 

tas bija 27,7 gadi līgavainim un 25,2 gadi līgavai. 

Dzimtsarakstu nodaļā laulību noslēguši Lietuvas, 

Ukrainas, ASV, Francijas un Vācijas pilsoņi. Arī 

Latvijas pilsoņi, kuri dzīvo un strādā citās valstīs, laulību  noslēdz Latvijā. 

Dzimtsarakstu nodaļa organizē arī kāzu jubileju ceremonijas un 2014.gadā Smaragda kāzas 

Talsos svinēja Biruta un Agris Liepas, Zelta kāzas – Dzintra un Kārlis Gipseri, Biruta un Arnolds 

Āboliņi, Aina un Alberts Cietvīri, bet Sudraba kāzas – Silvija un Uldis Zvejnieki, Sandra un Agris 

Ansoni. Jau otro gadu Talsu novada pašvaldība piešķir vienreizēju pabalstu 100,00 EUR  apmērā 50, 

55, 60, 65, 70 un vairāk gadu kāzu jubilejās.  

Samazinās mirušo personu skaits,  2014.gadā izsniegtas 426 miršanas apliecības, kas, 

salīdzinot ar iepriekšējo gadu, ir par 14 mazāk. Visvairāk mirušās personas ir vecumā no 80 līdz 90 

gadiem. Atvadījāmies arī no novada vecākās iedzīvotājas 108  gadus vecās Annas Brālītes. 

Dzimtsarakstu nodaļas dati, 2014. Foto: R.Strautmanis.  

 

1.4.Talsu novada pašvaldības darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas 

Talsu novada teritorijas plānojums 

 

Talsu novada pašvaldība un SIA „Reģionālie projekti” 2014.gada 15.janvārī  noslēdza 

pakalpojuma līgumu (Nr.PA 09/14) par Talsu novada teritorijas plānojuma izstrādi. Teritorijas 

plānojuma izstrādes laikā darbojās deviņas darba grupas, kur piedalījās visu pilsētu un pagastu 

pārstāvji. 

 Saskaņā ar Talsu novada domes 14.08.2014. lēmumu Nr.385 „Par Talsu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas redakcijas, Talsu novada teritorijas plānojuma redakcijas un Vides pārskata 

projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” no 2014.gada 25.augusta līdz 

2014.gada 25.septembrim publiskai apspriešanai nodeva teritorijas plānojuma pirmo redakciju. 

Saskaņā ar Talsu novada domes 16.10.2014. lēmumu Nr.473 „Par Talsu novada teritorijas plānojuma 

redakcijas un Vides pārskata projekta pilnveidošanu” publiskajai apspriešanai nodeva dokumenta 

pilnveidoto redakciju, publiskās apspriešanas termiņš bija 2014.gada 24.novembris – 2014.gada 

14.decembris. 

 

Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 

 

Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde uzsākta ar Talsu novada domes 

28.02.2014. lēmumu Nr.105 „Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas uzsākšanu”. 

15.08.2013. Talsu novada dome pieņēma lēmumu Nr.515 „Par Talsu novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas vadības grupu”. 14.08.2014. tika pieņemts lēmums Nr.385 „Par Talsu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas redakcijas, Talsu novada teritorijas plānojuma redakcijas un Vides pārskata 

projekta nodošanu publiskai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”. Sabiedriskā apspriešana notika no 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21 

2014.gada 25.augusta līdz 2014.gada 21.septembrim. 16.09.2014. saņemts pozitīvs atzinums Nr. 6-

1/37/14 no Kurzemes plānošanas reģiona, kur teikts, ka nav iebildumu pret izstrādāto redakciju.  

Talsu novada domes sēdē 29.12.2014. pieņēma lēmumu Nr.656 „Par Talsu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas apstiprināšanu”. 

Talsu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas 

dokuments, kurā noteikts novada ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi un telpiskās attīstības 

perspektīva rakstiskā un grafiskā veidā. Ilgtspējīgas attīstības stratēģija izstrādāta laika periodam līdz 

2030.gadam. Telpiskās attīstības perspektīva nosaka teritoriju attīstības vadlīnijas, kā arī nosaka un 

shematiski attēlo vietējās pašvaldības nozīmīgākās telpiskās struktūras, attīstības prioritātes un 

vēlamās ilgtermiņa izmaiņas. Ilgtspējīgas attīstības stratēģija ir pamats Talsu novada pašvaldības 

attīstības programmas prioritāšu, rīcību un investīciju mērķtiecīgai plānošanai un teritorijas plānojuma 

izstrādei. 

Attīstības programma 

 

Ar Talsu novada domes 2014.gada 11.decembra sēdes lēmumu nr. 

613 „Par Talsu novada attīstības programmas rīcību plāna un 

investīciju plāna aktualizēšanu” tika uzsākta investīciju plāna 

aktualizācija. Programmas aktualizācija tiek nodrošināta, 

pamatojoties uz 2014.gada 23.septembrī Ministru kabinetā 

akceptēto informatīvo ziņojumu „Par pilsētvides un policentriskās 

attīstības investīciju ieviešanas principiem ES fondos 2014. – 2020. 

gadam”, 2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 16. pantu, 2014.gada 14.oktobra Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 73. pantu un metodiskiem ieteikumiem 

attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī. 

Investīciju plāns 2015. – 2017.gadam tiek izstrādāts saskaņā ar 

spēkā esošo Attīstības programmu. Tajā paredzētas aktivitātes un to 

finansējums pašvaldības ceļu un ielu sakārtošanai, izglītības iestāžu 

infrastruktūras un mācību vides uzlabošanai, sporta, kultūras un citu 

brīvā laika pavadīšanas iestāžu infrastruktūras un aprīkojuma sakārtošanai. Ieguldījumi plānoti 

veselības un sociālajā jomā, tūrismā, u.c. novada attīstībai svarīgās nozarēs, to aktualizē saskaņā ar 

jauno budžeta gadu. 

 

Būvniecība 

 

Talsu novada būvvaldes darbību nosaka Būvniecības likums, Civillikums un normatīvie akti, 

t.sk., būvnormatīvi un Talsu novada domes apstiprināts Talsu novada būvvaldes nolikums.  

 

Būvvaldes pamatdarbības rādītāji 2012.g. 2013.g. 2014.g. 

Izsniegti Plānošanas arhitektūras uzdevumi 188 206 189 

Saskaņoti būvprojekti  267 277 273 

Akceptēti būvprojekti  218 229 226 

Izsniegtas būvatļaujas  127 148 138 

Pieņemti ekspluatācijā būvobjekti 103 121 117 

 

Talsu novada būvvaldes kompetencē ir izskatīt būvniecības pieteikums, būvprojektus un 

pieņemt lēmumus par tiem. Būvvalde izsniedz un reģistrē būvatļaujas, veic būvobjektu pieņemšanu 

ekspluatācijā, kontrolē, kā būvniecības dalībnieki ievēro būvniecību reglamentējošo normatīvo aktu 

prasības.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

22 

   
Talsu novada būvvaldes darbība atspoguļota salīdzinošā tabulā trīs gadu griezumā.  

 

2014.gadā Talsu novada būvvalde sagatavojusi 138 atzinumus, izdotas trīs izziņas par 

nepabeigtām būvēm un 18 par būves neesamību, skaņoti 48 vides vizuālās informācijas objekti. 

Būvvalde veikusi saraksti un atbildējusi uz 119 iesniegumiem un atbildējusi uz 201 sūdzību 

privātpersonām un juridiskām personām. 

2014.gadā pieņemti ekspluatācijā 117 būvobjekti, to kopējās būvniecības izmaksas ir  23,03 milj. 

EUR. Salīdzinot ar 2013.gadu (15,14 milj.) – par 7,89 milj. EUR vairāk. 

Talsu novada būvvaldes dati, 2014. Foto: M.Bumbiera. 

 

Talsu novada pašvaldībā īstenotie projekti 

 
2014.gadā Talsu novada pašvaldības teritorijā īstenoja 22 

projektus par kopējām izmaksām 9227288,04 EUR. Pašvaldība 

piedalījās ar līdzfinansējumu 1747936,42 EUR apmērā. 

Visvairāk finanšu līdzekļu piesaistīts no Eiropas Reģionālā 

Attīstības fonda – 6135417,98 EUR apmērā. Par šiem līdzekļiem 

īstenoti 19 infrastruktūras projekti – rekonstruēta Talsu iela un 

Lielā iela (tranzītiela), un apgaismojums Dzirnavu ielā 

Valdemārpilī, uzlabota infrastruktūra Talsu pilsētas ielās, 

rekonstruēts pašvaldības ceļš Uguņi – Reizes, uzcelts sporta un atpūtas centrs Balgales pagasta 

Dursupē, četrās pašvaldības teritorijās Pastendē, Valdemārpilī, Pūņās un Cīruļos uzlabots publiskais 

apgaismojums, kas būtiski samazina elektroenerģijas patēriņu.  Īstenoti ēku siltināšanas projekti, lai 

uzlabotu energoefektivitāti  Virbu pamatskolā, pirmsskolas iestādē „Saulstariņš” (Valdemārpilī) un 

Talsu pilsētas pirmsskolas iestādēs. Labiekārtotas teritorijas Valdemārpilī, Lubē, Lubezerē, Valdgalē, 

Vandzenē. Strazdes bērnu namā „Kāķīši” ierīkota „Jauniešu māja” un uzstādīti pacēlāji klientiem ar 

īpašām vajadzībām, kā arī rekonstruēti sanitārie mazgli zēniem un meitenēm, un paveikti citi darbi. 

Talsu bērnu bibliotēka projektā iegādājās jaunas mēbeles, Bērnu un jauniešu centra un citi pašvaldības 

jaunieši apguva dzīvei un darba tirgum nepieciešamās prasmes, bet starptautiskā projektā  izstrādāts 

dabas aizsardzības plāns dabas parkam „Talsu pauguraine” un tehniskais projekts Sasmakas ezera 

slūžu rekonstrukcijai. 

  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

23 

Teritorija Īstenoti 

projekti 

ES fondi, 

EUR 

Valsts fin., 

EUR 

Pašvadības 

fin., EUR 

Kopējās 

izmaksas, EUR 

Talsu novadā 1 24045,16 0 15,78 28288,42 

Talsos 4 3859867,76 1162567,60 673797,08 5699745,74 

Valdemārpilī, Ārlavās 6 1297435,30 290200,98 615198,00 2202834,28 

Strazdē 2 0 94799,47 4949,87 99749,34 

Ģibuļos 1 0 107468,42 18965,02 126433,44 

Virbos 1 0 335058,35 85104,86 420163,21 

Vandzenē 3 71764,5 0 41826,66 113591,16 

Valdgalē 2 25609,55 37192,13 32634,31 95435,99 

Balgalē 1 165579,60 0 269544,42 435124,02 

Lubē 1 4249,50 0 1672,94 5922,44 

KOPĀ 22 6452393,65 951957,97 1747936,42 9227288,04 

 

         
Attīstības plānošanas nodaļas dati, 2014. Foto: S.Dimante, M.Bumbiera 

 
Zemes un nekustamā īpašuma nodaļa 

 

              Talsu novada pašvaldības Zemes un nekustamā īpašuma nodaļa (turpmāk - ZNĪN) ir 

novada pašvaldības centrālās administrācijas struktūrvienība, kas savā darbā ir tieši pakļauta Talsu 

novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam tehniskajos un nekustamā īpašuma jautājumos un 

domes Tautsaimniecības komitejai.  

 Nodaļas darbinieku sastāvs – nodaļas 

vadītājs, nodaļas vadītāja vietnieks, 

četri nekustamā īpašuma speciālisti, 

lietvede.  

Nodaļas darbinieki nodrošina 

nodaļai adresēto rīkojumu un nolikumā 

noteikto uzdevumu izpildi.  

 

 
 

Paveiktie uzdevumi atbilstoši pašvaldības attīstības stratēģijai 

2013.gads 2014.gads 

1.Turpināta Talsu novada teritorijā esošo 

adresācijas objektu apzināšana, adrešu datu 

sakārtošana, kas veikta gan pamatojoties uz 

Valsts zemes dienesta sniegtajām datu atlasēm, 

gan nodaļas iniciatīvu. 

2.Veikta rezerves zemes fondā ieskaitīto zemju 

izvērtēšana, izskatītas pašvaldības funkciju 

pildīšanai nepieciešamās zemes no rezerves 

zemes fonda. 

3.Saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumu, noteikta zemju piekritība 

zemēm, kuru iepriekšējiem lietotājiem līdz 

30.12.2012. bijušas zemes nomas pirmtiesības.  

1.Turpināta Talsu novada teritorijā esošo 

adresācijas objektu apzināšana, adrešu datu 

sakārtošana. 

2. Kopš 2014. gada novembra tiek uzturēts 

lauksaimniecības zemju nomas reģistrs. 

3.Trīs nodaļas darbinieki darbojas Talsu novada 

pašvaldības komisijas lēmumu pieņemšanā par 

lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā, kuras 

uzdevums ir izvērtēt lauksaimniecības zemju 

atsavināšanas gadījumus, sastāvā. 

4.Talsu novada pašvaldība paziņojusi par zemes 

reformas pabeigšanu Talsos, Stendē un 

Valdemārpilī.  

5. Noslēgti, pagarināti un izbeigti zemes nomas 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

24 

4. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta iesniegto 

datu atlasi, veikta zemes vienību ar statusu 

„zemes lietojums” izvērtēšana, informācijas 

apkopošana un nepieciešamo lēmumu 

pieņemšana. 

5. Noslēgti, pagarināti un izbeigti zemes nomas 

līgumi par pašvaldības zemesgabaliem.  

līgumi par pašvaldības zemesgabaliem.  

 

 

Zemes un nekustamā īpašuma nodaļas dati, 2014.  
 

 2.FINANŠU RESURSI  

 

              Talsu novada pašvaldības budžeta ieņēmumi 2014.gadā bija 31721062,00 EUR apmērā, 

tai skaitā tika saņemts aizņēmums 2535726,00 EUR. Ieņēmumi, salīdzinot ar 2013.gadu, 

palielinājušies par 498771,00 EUR. Talsu novada pašvaldības budžeta izdevumi 2014.gadā bija 

30878044,00 EUR, tai skaitā tika atmaksāti aizņēmumi 3892957,00 EUR un veikts ieguldījums 

pašvaldības kapitālsabiedrībās 390010,00 EUR – SIA „Talsu ūdens” un SIA „Talsu 

namsaimnieks”. Naudas līdzekļu atlikums gada beigās bija 843018,00 EUR apmērā. Izdevumi 

samazinājušies, salīdzinot ar 2013.gadu par 5097629,00 EUR.       

                    
 

              Lielāko ieņēmumu daļu pašvaldības budžetā veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN) 

13465465,00 EUR, kas ir 42,45%. Salīdzinot ar 2013.gadu, tas palielinājies par 4,82%. 

3381991,00 EUR ir dotācija no finanšu izlīdzināšanas fonda, tā sastāda 10,66%, kas, salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu, ir par 1,99% vairāk. 1600639,00 EUR ieņēmumus veido nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi, ēkām un būvēm – 5,05% no kopējiem ieņēmumiem. 80701,00 EUR apmērā 

ieņēmumus veido azartspēļu nodoklis. Nenodokļu ieņēmumi, kas ir procentu ieņēmumi par kontu 

atlikumiem 360140,00 EUR,  valsts nodevas 13770,00 EUR un pašvaldības nodevas 25829,00 

EUR,  28499,00 EUR, ir pārējie nenodokļu ieņēmumi. Budžetā 0,89% jeb 282279,00 EUR ir 

ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas (mežs – 132000,00 EUR, zeme – 103806,00 EUR, 

ēkas, būves – 46473,00 EUR), salīdzinot ar 2013.gadu, tie palielinājušies par 0,74%. Valsts un 

pašvaldības budžeta transferti sastāda 44,87%, kas naudas izteiksmē ir 14233781,00 EUR, 

salīdzinot ar 2013.gadu, tas ir par 6,01% vairāk. Tie ir Eiropas Sociālā fonda līdzekļi, Labklājības 

ministrijas līdzekļi pabalstu izmaksai, mērķdotācijas pedagogu algām, interešu izglītībai, 

profesionālās ievirzes izglītībai un citiem mērķiem. 

 

Izdevumi 

 

Administrācijas un pārvalžu izdevumu īpatsvars 

budžetā – 8,96%. Šajos izdevumos ietilpst atalgojums 

un sociālās apdrošināšanas izmaksas 17 deputātiem, 

visu komisiju locekļiem, 65 centrālās administrācijas 

darbiniekiem, 377 pārvalžu darbiniekiem, pabalsti 

bijušajiem domju un padomju priekšsēdētājiem. 

Kopējie izdevumi pārvaldēm un administrācijai 

2014.gadā bija 2767126,00 EUR apmērā. 

 

Kredītu un līzinga procentu samaksām 2014.gadā 

izlietots 3892957,00 EUR jeb 12,60% no visiem 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

25 

izdevumiem – palielinājums par 7%, salīdzinot ar 2014.gadu. Talsu novada pašvaldībai saistoši ir 

133 noslēgti aizņēmumu līgumi (laika periodā no 2000. – 2014.gadam) un desmit galvojuma 

līgumi (trīs studiju kredīti, septiņi kapitālsabiedrību kredīti). Aizņēmuma līgumi noslēgti pārsvarā 

projektu īstenošanai un saimniecisko darbu veikšanai (remonti, rekonstrukcijas darbi). Līdz 

2014.gada 31.decembrim noslēgto aizņēmumu līgumu apmērs Valsts kasē bija 16243260,00 

EUR, kas arī ir reālā aizņēmumu summa.  

Izdevumu īpatsvars sabiedriskajai kārtībai un drošībai budžetā ir 0,91 % – 

281414,00 EUR. Salīdzinot ar 2013.gadu, finansējums palielinājies par 0,20%. Talsu novadā ir 

optimāls pašvaldības policistu skaits, kas nodrošina sabiedrisko kārtību visa novada teritorijā. 

Laucienē, Valdgalē, Virbos tiek finansēta ugunsdzēsības dienesta uzturēšana, lai nepieciešamības 

gadījumā iedzīvotājiem sniegtu operatīvu palīdzību.  

Ekonomiskās darbības izdevumiem pašvaldība izlietojusi 447900,00 EUR vai 1,45%. 

Šajā izdevumu kategorijā ir līdzfinansējums biedrību projektiem, līdzekļi pašvaldības mājas lapas 

uzturēšanai un informatīvā izdevuma „Talsu Novada Ziņas” izdošanai un izplatīšanai, 

starptautiskajai sadarbībai un Talsu novada aģentūrai „Talsu novada Tūrisma informācijas 

centrs”. 

Vides aizsardzības un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai vai 

teritorijas apkopšanai un atkritumu savākšanai izlietoti  6580294,00 EUR  (vide – 1255816,00 

EUR, teritorija, mājokļi – 5324478,00 EUR) jeb 21,31% no budžeta izdevumiem. Salīdzinot ar 

2013.gadu izdevumi samazinājušies par 3,14%.  

Atpūtas un kultūras un sporta izdevumiem izlietots  3159766,00 EUR. Šo izdevumu 

īpatsvars ir 10,23 % no visiem budžeta izdevumiem, kas ir par 10,60% mazāk nekā 2013.gadā. 

Samazinājums skaidrojams ar to, ka iepriekš tika atbalstīta dalība XXV Vispārīgajos latviešu 

Dziesmu un XV Deju svētkos.  

Izglītības izdevumu īpatsvars budžetā ir 46,65% vai 14405015,00 EUR. Tas paredzēts 

pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārizglītojošo skolu uzturēšanai, interešu un profesionālās 

ievirzes izglītības nodrošināšanai – mākslas, mūzikas un sporta skolu uzturēšanai un 

atalgojumam,   savstarpējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām par Talsu novada bērniem, kuri 

mācās citu pašvaldību izglītības iestādēs, kā arī skolēnu transporta izdevumu kompensācijām. 

Izdevumi palielinājušies par 16,81% , salīdzinot ar 2012.gadu, un par 10,3%, salīdzinot ar 

2013.gadu. 

Sociālās aizsardzības izdevumos izlietots 3188884,00 EUR, kas sastāda 10,33% no 

visa izdevumu budžeta, tai skaitā pabalstu izmaksām 820643,00 EUR. Līdzekļi pabalstu 

izmaksām šī gada budžetā, salīdzinot ar 2013.gadu, samazinājušies par 2%.   

    Finanšu nodaļas dati, 2014. 

 

3.PERSONĀLA SASTĀVS 
             

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26 

 

           
Juridiskās nodaļas dati, 2014. Foto: I.Priede. 

 

4.KOMUNIKĀCIJA UN SADARBĪBA 

Lai veicinātu pašvaldības pozitīva tēla veidošanos, un pēc iespējas plašāk tiktu informēta 

sabiedrība, Talsu novada pašvaldībā ir izveidota Sabiedrisko attiecību nodaļa, kas atspoguļo Talsu 

novada pašvaldības un domes darbību, kā arī informē sabiedrību par notikumiem Talsu novada 

teritorijā. 

 Vadītājas kompetencē ir plānot, vadīt, organizēt un kontrolēt sabiedrisko attiecību darbu. 

Piedalīties reprezentatīvo pasākumu rīkošanā, veidot publiskās prezentācijas, informatīvās sapulces un 

preses konferences, veikt mārketinga darbības, kā arī koordinēt Talsu novada pašvaldības ārvalstu 

sadarbības partneru sadarbību. Speciālistu kompetencē ir pašvaldības mājas lapas administrēšana un 

pašvaldības informatīvā izdevuma sagatavošana, komunikācija ar iedzīvotājiem un sabiedrību, 

informācijas apmaiņa ar medijiem un citām pašvaldībām Latvijā, kā arī citi ar sabiedriskajām 

attiecībām saistīti jautājumi.  

Sadarbība pašvaldību līmenī  

Talsu novada pašvaldība sadarbojas ar Kurzemes reģiona novada pašvaldībām – Tukuma, 

Kuldīgas, Kandavas, Dobeles un Saldus pašvaldībām, reizi gadā piedaloties kādā no minēto 

pašvaldību rīkotajām pieredzes apmaiņas dienām. Tāda pati sadarbība notiek ar lielāko novadu 

pašvaldībām – Gulbenes, Daugavpils un Dobeles novadu pašvaldībām.  

Talsu novada pašvaldības darbinieki viesojas pieredzes apmaiņā pie kolēģiem citās Latvijas un 

ārvalstu pašvaldībās. 2014.gada februārī Kuldīgas novada pārvalžu vadītāju uzņemšana, bet septembrī 

– Rēzeknes pašvaldības.  

Talsu novada pašvaldība uzņēmusi viesos pašvaldību pārstāvjus arī no citām Latvijas 

pašvaldībām, ministrijām un citām valsts struktūrām. 2014.gadā Talsu novadā viesojās Latvijas Valsts 

prezidents Andris Bērziņš, EP deputāte Inese Vaidere, Saeimas priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa, 

iekšlietu ministrs Rihards Kozlovksis, izglītības un zinātnes ministre Ina Druviete, VARAM ministrs 

Einārs Cilinskis u.c. 

Talsu novada pašvaldības informatīvie izdevumi 

Talsu novada pašvaldība izdod informatīvo izdevumu „Talsu Novada Ziņas”, kas sniedz 

informāciju visiem novada iedzīvotājiem par pašvaldības 

aktualitātēm un notikumiem. Kopš 2014.gada janvāra „Talsu 

Novada Ziņas” iznāk jaunā, krāsainā veidolā, un to maketē 

SA nodaļas speciāliste. Izdevums tiek izdots divas reizes 

mēnesī, katra mēneša 1. un 15. datumā 13 000 eksemplāros. 

Izdevums bez maksas tiek nogādāts katrā pasta kastītē Talsu 

novada teritorijā. „Talsu Novada Ziņas” ir oficiāls izdevums, 

kurā atrodama informācija par visiem domes pieņemtajiem 

lēmumiem, pašvaldības aktualitātēm, tiek publicēti saistošie 

noteikumi, projektu norise, kā arī gaidāmo pasākumu plāni. 

Tiek sniegta būtiska informācija par norisēm novadā, 

atspoguļotas aktualitātes un sniegtas atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

27 

Sabiedrisko attiecību nodaļa katru gadu izdod informatīvos materiālus gan par gada 

pasākumiem, gan pašvaldību skaitļos, un 2015.gada sākumā izdos grāmatu – foto albumu „Talsu 

novads”, kā arī strādā pie vēsturiskas grāmatas „Talsiem – 100” sagatavošanas. 

Talsu novada pašvaldības interneta portāls 

Lai radītu iespēju iedzīvotājiem pēc iespējas ērtāk atrast informāciju par pašvaldību un sniegtu 

operatīvāku informāciju, 2011.gadā tika izstrādāta un izveidota Talsu novada pašvaldības jaunā mājas 

lapa, kas darbojas vietnē www.talsi.lv. Ik pa laikam tiek strādāts pie mājas lapas kvalitātes 

uzlabošanas. 2014.gadā tika uzsākta tās dizaina maiņa un ērtākas pārlūkošanas iespējas.  Informācija 

mājas lapā www.talsi.lv tiek atjaunota un papildināta regulāri, un tās apmeklējuma statistika pieaug. 

Mājas lapa 2013.gada janvārī tika papildināta ar interaktīvu rīku: „Palīdzi apsekot novadu”, kas palīdz 

iesaistīt iedzīvotājus dažādu jautājumu risināšanā. Iedzīvotājiem ir iespēja norādīt, kurās vietās ir 

jāveic uzlabojumi, piemēram, jāaizber bedres, jāsakārto ceļi, ietves, jāuzlabo ielu apgaismojums, 

jāizved atkritumi un jāveic citi labiekārtošanas darbi. 2013.gadā mājas lapa tika papildināta arī ar 

video novērošanas kameru, kas interesentiem ļauj ieskatīties vecpilsētā – Talsu tautas nama apkārtnē. 

Vidēji dienā pašvaldības mājas lapu apmeklē 2000 – 3000 interesentu. Talsu novada 

pašvaldības teritorijā mājas lapas interneta vietnēs turpina darboties arī Stendes pilsētai, Valdemārpils 

pilsētai un Ārlavas pagastam, Sabiles pilsētai un Abavas pagastam, Valdgales pagastam. 2014.gadā 

Talsu novada pašvaldības daudzas iestādes un uzņēmumi atvēruši savas mājas lapas, kurās tiek 

ievietota aktuālā informācija, kas attiecas uz vortālu specifiku. Mājas lapu izstrāde turpinās, ievērojot 

Talsu novadam raksturīgo stilu – svītrkodu un simboliku. 

Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa sadarbojas arī ar interneta portālu 

talsi.24, talsutv.lv; kuros ir iespējams ievietot nepastarpinātu informāciju, tā aptverot plašāku 

mērķauditoriju, kā arī portāliem  delfi.lv, e-novads.lv, laiki.lv, tvnet.lv, apollo.lv, kasjauns.lv; 

travelnews.lv;  e-novads.lv, leta.lv un tml.  

Talsu televīzija 

Lai nodrošinātu novada iedzīvotājiem pēc iespējas plašāku un daudzpusīgāku informāciju, 

Talsu novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu ar SIA „Talsu televīzija”, kas ir pašvaldības 

kapitālsabiedrība, par pakalpojumu sniegšanu. Talsu televīzija gatavo raidījumus par Talsu novadu, un 

to var redzēt ne tikai Latvijas televīzijas ziņu kanālos LTV1, ReTv, bet arī tīmeklī  www.talsutv.lv 

Mājas lapā tiek ievietota arī informācija par aktualitātēm pašvaldībā. 2014.gadā uzlabota televīzijas 

mājas lapa, padarot to mūsdienīgāku un vizuāli pievilcīgāku, kā arī ērtāk skatāmu viedtālruņos. Tiek 

strādāts pie televīzijas sižetu sākumdžinglu atjaunošanas. Talsu televīzija gatavo retrospekcijas, 

notikumu apskatus un norišu video prezentācijas un DVD. 

Sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem 

Lai informētu par Talsu novada pašvaldības aktualitātēm pēc iespējas plašāku auditoriju ne 

tikai Talsu novadā, bet visā Latvijā, Sabiedrisko attiecību nodaļa regulāri sadarbojas ar vietējiem, 

reģionāliem un nacionālajiem plašsaziņas līdzekļiem (laikrakstu „Talsu Vēstis”, Talsu televīziju, 

„Kurzemes Radio”, „Latvijas Radio”, Radio SWH, Radio TEV, Latvijas televīziju, ziņu aģentūrām 

„LETA” un „BNS”, LPS izdevumu „Logs”, laikrakstiem „Dienas Bizness”, „Latvijas Avīze”, 

„Neatkarīgā Rīta Avīze”, „Diena”, portāliem „Delfi”, „Apollo”, „TVNET”, „talsi24” u.c., sniedzot 

informāciju, sagatavojot atbildes uz jautājumiem, organizējot žurnālistu vizītes utt. 2014.gadā, pēc 

reitingu izpētes, radio Super FM vietā tika slēgts līgums ar Latvijas Radio 2. 

 Sabiedrisko attiecību nodaļa sagatavo un plašsaziņas līdzekļiem nosūta 30 līdz 40 preses 

relīzes vidēji katru mēnesi. 2014.gadā kopumā nosūtīti vairāk nekā 300 informatīvie ziņojumi 

medijiem. Radio „Kurzemes Radio” un „Latvijas radio 2” pārraida Talsu novada ziņas, katra reizi 

nedēļā (otrdienās un piektdienās), papildinot pēc nepieciešamības aktuālākos notikumus arī citās 

dienās. Ziņu apkopojums katru pirmdienu tiek sagatavotas plašā apjomā un nosūtīts arī citiem 

plašsaziņas līdzekļiem, visiem pašvaldības darbiniekiem un deputātiem. 

Tiek rīkotas arī preses konferences un informatīvās dienas. 2014.gada martā, jau otro gadu pēc 

budžeta pieņemšanas, tika rīkota Informatīvā diena iedzīvotājiem un izdots informatīvais buklets 

„Talsu novada pašvaldība skaitļos”. 

Iedzīvotāju sapulces 

Lai uzklausītu iedzīvotāju problēmas un ieteikumus, Talsu novada pašvaldības deputāti un 

darbinieki 2014.gadā katru otrdienas vakaru Talsu novada pilsētu un pagastu administratīvajos centros 

pieņem iedzīvotājus, uzklausot viņu viedokļus. Sabiedrisko attiecību nodaļa gatavo dažādas vizuālās 

prezentācijas par nozarēm, lai informētu delegācijas, interesentus un iedzīvotājus par norisēm 

pašvaldībā, kā arī par katras konkrētās teritorijas notikumiem un attīstības jautājumiem. Iedzīvotājiem 

http://www.talsi.lv/
http://www.talsi.lv/
http://www.talsutv.lv/


                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

28 

ir iespējas uzdot jautājumus pašvaldībai arī ar mājas lapas starpniecību. Uzdotie jautājumi  tiek 

atspoguļoti  mājas lapas sadaļā: „Atbildes uz jautājumiem”, kā arī pašvaldības izdevumā, rubrikā: 

„Jautā lasītājs”. Tiek rīkoti arī iedzīvotāju forumi, kur iedzīvotāji ierosina un iesaka idejas novada 

attīstībai. 

Sadarbība ar nevalstisko sektoru 

Pēc Ziemeļkurzemes NVO atbalsta centra datiem Talsu novadā darbojas 145 nevalstiskas 

organizācijas. Talsu novada pašvaldība turpina dalību šādās biedrībās: 

• biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība” 

• biedrība “Talsu hokeja klubs” 

• Sporta un atpūtas biedrība “Usma” 

• Talsu Komersantu klubs 

• biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” 

• biedrība “Talsu rajona partnerība” 

• Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja ir biedrs organizācijā „Latvijas Asociācija sabiedrisko 

attiecību profesionāļiem”. 

Sadarbība ar uzņēmējiem 

   Talsu novada pašvaldība aizvien plašāk izvērš sadarbību ar novada uzņēmējiem. Regulāri piedalās 

Talsu Komersantu kluba (TKK) kopsapulcēs, aicina kluba biedrus iesaistīties pašvaldības rīkotajās 

aktivitātēs un semināros. Tiek rīkotas uzņēmējdarbības konferences. Komersantu kluba biedri devušies 

pieredzes apmaiņas vizītēs 2012.gadā gan pie Talsu novada pašvaldības sadarbības partneriem Alānijā 

(Turcijā), gan Ščolkovā (Krievijā). 2010.gada 17.decembrī tika noslēgts sadarbības līgums ar TKK, 

kas paredz kopīgu problēmu risināšanu sociālajos un ekonomiskajos jautājumos, garantētu sociālo 

stabilitāti un labklājības līmeņa paaugstināšanu. 2013.gada augustā Talsu novadā tika rīkotas Alānijas 

dienas, uz kurām ieradās 50 amatnieki, mākslinieki, pavāri, amatierkolektīvi un Alānijas Biznesa 

asociācijas biedri, savukārt 2014.gadā, Lejres dienu ietvaros, novadā ieradās vairāk nekā 100 Lejres 

aktīvistu. Lejres dienu ietvaros, Talsos notika uzņēmējdarbības seminārs par Dānijas pieredzi. 

Ārvalstu delegācijas, ierodoties Talsu novadā, tiekas arī ar novada uzņēmējiem. 

Izglītojošais darbs 

Lai pašvaldības iestādes aktīvāk un kvalitatīvāk iesaistītos informācijas sniegšanā un apgūtu iemaņas 

kā sadarboties ar medijiem un uzstāties kameras un sabiedrības priekšā, Sabiedrisko attiecību nodaļa 

sniedz konsultācijas informatīvo ziņojumu sagatavošanā, sadarbībā ar medijiem, prezentācijas mākslā, 

sabiedrisko attiecību kanālu izmantošanā, mediju treniņos un tml. Sabiedrisko attiecību nodaļā 

2014.gadā mācību praksē praktiskās zināšanas apguvuši gan Ventspils augstskolas studenti, kuri studē 

angļu, vācu un krievu valodas, gan vairāki sabiedrisko attiecību studiju programmas studenti no 

dažādām Latvijas augstskolām, gan arī topošie fotogrāfi. 

Konkursi 

 Lai veicinātu Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu 

pārvalžu un centrālās administrācijas sadarbību ar savas 

administratīvās teritorijas vietējo sabiedrību teritorijas sakopšanā 

un pilsoniskās sabiedrības veidošanā, Talsu novada pašvaldība 

jau ceturto gadu pēc kārtas turpina rīkot konkursu „Talsu novada 

sakoptākā pilsēta un pagasts ”, kas kļuvis par tradīciju. Lai 

veicinātu Talsu novada piederību novada iedzīvotājiem un 

iesaistītu sabiedrības līdzdarbību, 2014.gadā tika izsludināts 

konkurss „Izdomā novada saukli!”, kur no vairāk nekā 40 

iesūtītajiem saukļiem, tika pieņemts novada sauklis „Ieaud savu 

stāstu”. Tāpat 2014.gada rudenī tika izsludināts skiču ideju 

konkurss par novada robežzīmju izveidi, kurā balvu ieguva tēlnieks Kristaps Gulbis. Viņa veidotās 

robežzīmes   uzstādīs trīs vietās Talsu novada robežās. Tradicionāli katru gadu notiek foto konkursi – 

“Gadalaiku mirkļi” (2 – 4 reizes gadā), un foto konkursi par sekojošām tēmām: arhitektūra, daba, 

ražošana utt. Šo konkursu mērķis ir iegūt jaunu fotogrāfiju arhīvu, lai būtu iespēja tās ievietot izdales 

materiālos, bukletos u.c. informatīvajos materiālos. 

Labdarības un korporatīvie pasākumi 

Jau ceturto gadu Talsos notika Lūgšanu brokastis. Vēlme būt kopā reliģiskajiem un sabiedriskajiem 

pārstāvjiem, kad nepieciešama garīgo vērtību atjaunināšana, attaisnojas. Lūgšanu brokastīs saziedotie 

līdzekļi tika izmantoti Labestības brokastīs, lai radītu svētkus vientuļajiem sirmgalvjiem un 

daudzbērnu ģimenēm kopīgi ar audžu ģimenēm. Pašvaldība, sadarbojoties ar Talsu novada fondu un 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29 

jauniešu organizācijām, rīko arī citus labdarības pasākumus, piemēram, „Brīnumam tici”, kas notiek 

Ziemassvētku laikā, svētkus arī maznodrošinātajiem, trūcīgajiem un bez vecākiem palikušajiem 

bērniem „Rūķi pār novadiem”, sadarbībā ar Talsu novada Bērnu un jauniešu centru. 

Starptautiskā sadarbība 

Talsu novada pašvaldībai norit aktīva starptautiskā 

sadarbība, ko novērtējuši gan ārzemju partneri, gan ministrijas un 

vēstniecības.  2014.gadā noslēdzās sadarbība ar Vohmas (Võhma 

) pilsētu Igaunijā, kurai bija kopīgs projekts ar Stendes pilsētu, un 

Rāltes (Raalte) pašvaldību Nīderlandē. Tās galvenie sadarbības 

veidotāji bija fonds Heino – Sabile un  biedrība „Vīnoga”. 

Biedrība vairs nav tik aktīva un savulaik daudz ieguldījusi 

sociālajās aktivitātēs, bet nu nolēmusi sadarbību izbeigt. 

2014.gadā Gruzijā tika noslēgts Nodomu protokols par turpmāko 

Talsu novada pašvaldības sadarbību ar Telavi pašvaldību. 

Sadarbības partneri, ar kuriem notiek aktīva sadarbība un  ir 

noslēgti sadarbības līgumi un nodomu protokoli: 

Sāres (Saare) novadu Igaunijā; Prieņu (Prienai) rajonu Lietuvā; 

Ščolkovas (Щёлково) rajonu Krievijā; Alānijas (Alanya) pilsētu Turcijā; Sēderčepingas (Söderköping) 

pašvaldību Zviedrijā; Lejres (Lejre) pašvaldību Dānijā; Telavi (Telavi) pašvaldību Gruzijā. 

                 Ar sadarbības partneriem notiek regulāra informācijas apmaiņa, kultūras, sporta un oficiālo 

delegāciju apmaiņas vizītes, tiek plānoti dažādi sadarbības pasākumi. 2015.gadā paredzēts veikt 

izmaiņas pašvaldības lēmumā un oficiāli beigt sadarbību ar pašvaldībām, ar kurām aktīva sadarbība 

nenotiek, piemēram, ar Glostrupu, Vohmu, jo beidzies ilgtermiņa projekts, kā arī ar Rālti, jo fonds 

Heino – Sabile beidz savu darbību.  

 Tā vietā 2015.gadā ir priekšlikums slēgt sadarbības līgumus ar Orhei pašvaldību Moldovā un Telavi 

pašvaldību Gruzijā. 

Galvenās starptautiskās sadarbības aktivitātes 2014.gadā:  

1. Talsu novada domes priekšsēdētāja vizīte  un Atzinības raksta pasniegšana Sederčepingā, 

2014.gada janvārī, 

2. Talsu novada pašvaldības skolēnu, kuri ieguvuši atzinību profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā, dalība Alānijas (Turcijas) bērnu festivālā, 2014.gada aprīlī, 

3. Regulāras vizītes Talsu novadā Zviedrijas, Vācijas, Čehijas u.c. vēstniecību vēstniekiem un 

pārstāvjiem, kas vēlas sadarboties dažādās nozarēs, 

4. Talsu novada pašvaldības pārstāvju dalības pieredzes apmaiņā Sāremas novadā un Kuresārē, 

2014.gada martā, 

5. Pašvaldības darbinieku vizīte Briseles EP, 

6. Sāremas delegācijas uzņemšana no Leizi un Kaarmas pašvaldībām, 2014.gada  aprīlī un maijā, 

7. 80 Dānijas jauniešu uzņemšana un mūzikla „Grace” izrāde (3 reizes), 2014.gada  aprīlī, 

8. Pašvaldības oficiālā vizīte Alānijas (Turcija) Tūrisma un mākslas festivālā, 2014.gada  maijā, 

9. Lejres dienu darba grupas tikšanās ar Dānijas atbildīgo pārstāvju piedalīšanos, 2014.gada  

maijā, 

10. Heino – Sabile fonda no Nīderlandes delegācijas uzņemšana Sabiles Vīna svētku laikā, 

11. Sporta skolas futbola komandas nometne Dānijā, 

12. Talsu novada sadarbības partneru delegāciju no septiņām ārvalstīm  dalība Dižmāras svētku 

pasākumos 2014.gada  14. – 16.augustā, kuru laikā notika arī Lejres dienas Talsos un tika 

uzņemta Dānijas Lejres 120 cilvēku plaša delegācija un Glostrupas amatierteātris, kas 

popularizēja Dānijas kultūru un tradīcijas,  

13. MAN Starptautiskā bērnu nometne 2014.gada  augustā ar dalībniekiem no Lietuvas, Turcijas, 

Igaunijas, 

14. Kirgīzijas delegācijas uzņemšana, 2014.gada  septembrī, 

15. Oficiālā  vizīte Telavi pašvaldībā Gruzijā 2014.gada septembrī, 

16. Vadības vizīte uz SK komiteju Cellē (Vācijā), 2014.gada  oktobrī, 

17. Sportistu delegācijas vizīte pludmales volejbola turnīrā Alānijā (Turcijā), 2014.gada  oktobrī, 

18. Gruzijas Telavi pašvaldības viesa uzņemšana Valsts svētkos, 2014.gada  novembrī. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

30 

 2015. gadā plānotā ārvalstu sadarbība 

1. Vācijas Bohumas ģimnāzijas jauniešu delegācijas uzņemšana – 2.februāris; 

2. Moldovas delegācijas uzņemšana – 7. – 11.aprīlis; 

3. Dalība Alānijas Starptautiskajā bērnu festivālā – 23.aprīlis; 

4. Kopenhāgenas (Dānija) pārstāvja uzņemšana bukleta par sadarbību izstrādei, 22.aprīlis; 

5. Septiņas valstis ( Azerbaidžāna, Krievija, Baltkrievija, Polija, Lietuva, Igaunija, Latvija) 

ierodas uz vokālo dziedātāju konkursu – 29.aprīlis; 

6. Dalība Alānijas Tūrisma un mākslas festivālā (Turcijā) – 22. – 29.maijs; 

7. Dejotāju nometne Lejrē, 1. – 5.jūlijs; 

8. Starptautiskais pludmales volejbola turnīrs jūlija nogalē Sabiles Vīna svētku laikā;  

9. Florbola nometne Lejres (Dānija) skolēniem jūlija pēdējā nedēļa Talsos; 

10. Futbola nometne Lejrē, 3. – 9. augusts; 

11. Ārvalstu, sadarbības partneru delegāciju uzņemšana Talsu draugu dienā, Dižmāras gadatirgū – 

Gruzijas dienas; 

12. Vizīte uz Telavi pašvaldību septembrī; 

13. Zviedrijas Sederčepingas dienas Talsos – 3. – 5.septembris; 

14. Vizīte uz Moldovas Orhei pašvaldību novembrī; 

15. Kurresāres vai Prieņu pašvaldības apmeklējums. 

 

Talsu novada pašvaldība aktīvi turpina 

strādāt pie novada tēla veidošanas, aizvien 

plašāk izvēršot pašvaldības zīmolu – 

svītrkodu, strādājot pie novada saukļa 

iedzīvināšanas, pie suvenīru un 

prezentācijas materiālu izstrādes. 

Sabiedrisko attiecību nodaļas darbinieki 

piedalās visos novadā notiekošajos 

pasākumos, pieņemšanās un palīdz to 

organizēšanā un norišu atspoguļošanā.  2015.gada janvārī  Sabiedrisko attiecību nodaļa izdos pašu 

sagatavoto foto albumu – grāmatu „Talsu novads”, kā arī Informatīvo bukletu – gada plānu „Notikumi 

Talsu novadā 2015”. 

Kā redzams, Talsu novada Sabiedrisko attiecību nodaļa cenšas izmantot visdažādākos sabiedrisko 

attiecību instrumentus un metodes, lai īstenotu sabiedrisko attiecību funkcijas. 

Sabiedrisko attiecību nodaļas dati, 2014. Foto: I.Priede. 

 

2015.GADS 

 

Talsu novada pašvaldības 2015. gada pamatbudžeta plāns (EUR) 

  

Finansiālie  rādītāji 

Apstiprināts 

2015.gada plāns 

(EUR) 

Kopā 24523892 

Finanšu resursi izdevumu segšanai 15 566 775 

Dotācijas 8 957 117 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 0 

Ārvalstu finanši palīdzība  0 

Izdevumi kopā 26426856 

Kārtējie izdevumi 22 948 182 

Procentu izdevumi 267 944 

Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti 1 079 396    



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

31 

Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas 

budžetā un starptautiskā sadarbība 0 

Uzturēšanas izdevumu transferti 361 507 

Izdevumi kapitālieguldījumiem 1 769 827 

Ziedojumi (kopā) 0 
 

 

2015.gadā plāno īstenot līdz 30 projektiem Valdemārpilī, Sabilē, Stendē, Talsos,  Lībagu, 

Lubes, Laucienes, Vandzenes, Ārlavas, Ķūļciema, Īvesun Ģibuļu pagastā.   

 

6.NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

                                  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

32 

                                 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

33 
 

PIELIKUMI 

1.Pielikums pie Talsu novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata 

Informācija par Talsu novada pašvaldības aģentūrām un iestādēm, struktūrvienībām 

Npk Iestādes, aģentūras, 

struktūrvienības nosaukums 

Pasākumu 

skaits   

Dalībnieku 

skaits 

pasākumos 

Budžets 

pasākumu 

nodrošināšanai 

Iestādes 

darbinieku 

skaits 

Budžets darbinieku 

algām, iestādes 

uzturēšanai (EUR) 

Īstenotie 

projekti 

Projekta 

finansējums 

(EUR) 

Piezīmes 

1. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra ,,Auseklis” 

49 7356 17925,00 4 53590,00 - - Demonstrēto filmu 

skaits 

2. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra „Talsu novada mutes 

veselības centrs”  

3 366 - 2 3186.00 - - Likvidēts 2014.gada 

31.jūlijā 

3. Talsu novada pašvaldības 

aģentūra „Talsu novada 

tūrisma informācijas centrs”  

- - - 4 83 850.00 - - - 

4 Talsu novada sociālais dienests 1 100 726,00 55 394 372.33 1 19 500,00 03.-09.2014. 

5 Talsu novada bāriņtiesa         

6 Talsu novada Pieaugušo 

izglītības centrs 

768 (mācību 

stundas) 

847 0 1 11 602 1 3 244,71 Proj.„Prezentācijas 

tehnikas iegāde 

uzņēmējdarbības 

atbalsta informatīvi 

izglītojošo aktivitāšu 

nodrošināšanai Talsu 

novada Pieaugušo 

izglītības centrā” 

7 Talsu novada Izglītības 

pārvalde 

222 2731 30627,00 

 

18 304904,00 1 1422,87 

(TNP) 

 

”Integrācijas 

inkubators romu 

bērnu un jauniešu 

atbalstam” 

Projekta ietvaros 5 

semināri pedagogiem, 

pašvaldību iestāžu 

darbiniekiem, 

apmācīts romu 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

34 
 

tautības mediators, 

atklāts Resursu centrs 

romu bērnu un 

jauniešu nodarbībām, 

notikušas radošās 

darbnīcas. 

8 Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centrs 

65 5431 7815.00 30 200784.00 3 6813.73 „Motivēts jaunietis-

brīvs jaunietis”, 

„Dzīvei un darba 

tirgum nepieciešamo 

prasmju apguve brīvā 

dabā”, „Es esmu, es 

varu”. 

9 Talsu novada Sporta skola      3 1900  

10 Talsu novada muzejs      2 1357   

11 Pansionāts „Lauciene”         

12 Strazdes bērnu nams 76 39 00,00 20 Darbinieku algām:  

92925,00 

Iestādes uzturēšanai: 

168088,00  

 

8  

 

100191,26 

(VARAM,  

LM, TNP) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektu rezultātā  

izveidota nojume, 

dalība karatē 

nodarbībās 2 reizi 

mēnesī Kurzemes un 

Zemgales reģionu 

bērnu nama bērniem, 

b/n bērni apmeklēja 

Rīgas Zoodārzu, 

saņemta dāvinājumā 

izlietne ar skapīti, 

sanitārās telpas 

piederumi, izveidota 

„Jauniešu māja”, 

dāvināti stādi: 5 

ābeles, ķirši, 

jāņogkrūmi, upeņu 

krūmi, ērkšķogas, 2 

bumbieres, 20 

avenes; pacēlāja un 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

35 
 

uzbrauktuves izbūve, 

aprīkotas izejas ar 

izgaismotām zīmēm, 

rekonstruēta zēnu 

tualete un tualete 

cilvēkiem ar kust. 

traucējumiem, 

nostiprināti ēkas 

pamati; labdarības 

akcija – parka 

sakopšana, ierīkots 

mazdārziņš(25 m²) 

Talsu novada izglītības iestādes 
13 Talsu Valsts ģimnāzija 41 5348 5825 67 73 107 (pašvald.fin.) 

275 489 (valsts fin.) 

68 042 (preces un 

pakalpojumi) 

- - - 

14 Talsu 2.vidusskola 36 1935 9713.00  

 

117 1303187,00 2   

 

3532.00 

 

 

 

Jauktā kora „Talsis” 

koncertturneja Vācijā  

„Ar lepnumu sirdī”, 

projektu nedēļa – 

 „Labdarības skola”, 

skolēnu mācību firmu 

tirdziņš. 

skolēnu apmaiņas 

projekti, 

kursi skolotājiem 

„Globālais skolotājs” 

un „Humānā 

izglītība”,  

skolēnu pašpārvalde 

Saeimā, 

skolēnu pašpārvalde 

BJC organizētajā 

konkursā ieguva 

2.vietu 
15 Valdemārpils vidusskola 5 1370 1158,00 58 Kopā 706098,24 

Algas 515626,99 

1  

 

277,00 Eko diena ,,Tava 

pēda uz dabas takas” 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

36 
 

Uzturēšana 

190471,25 

(150 dalībnieki) 

16 Sabiles vidusskola         

17 Talsu novada vakara un 

neklātienes vidusskola 

15 720 466,00 21 

(16- 

pedagogi 

5-tehniskie 

darbinieki) 

Darbinieku algas- 

32681,00 

Skolas uzturēšanai- 

38087,00 

3 5011,00 

( Nord Plus 

finansēj.) 

1269,00 

(līdzfinan- 

sējums skolas 

budžets) 

Nord+  projekts 

„How to challenge an 

adult to teach as 

adult” 

(Latv.,Zviedr.,Liet.),  

Lattelecom SAI 

„Pieslēdzies,Latvija!, 

skolas proj. “Eiro 

manā maciņā”. 

18 Vandzenes pamatskola  26 1713 8,00 34 Darba algām 

197075.00, 

uzturēšanas 

izmaksas 231617.00 

- - - 

19 Talsu pamatskola 24 4780 100,00 53 Kopējais 

finansējums 

459488.00 

Darbinieku algām 

374078.00 

- - - 

20 Stendes pamatskola 35 2800 1829,00 26 108007,00 - - - 

21 Laucienes pamatskola un 

Laucienes pamatskolas filiāle 

„Dursupes pamatskola” 

6 

(Olimpiešu 

godināšana, 

9. klašu 

izlaidums, 

Zinību 

diena, 

Lāčplēša 

diena,  

Valsts 

svētki, 

Ziemassvētk

i) 

741 

 

234,00 

 

 

 

 

61 482349,00 5 87342,00 

(Talsu NP, ES 

„Erasmus 

Plus”, 

izgl.iestāde) 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Laucienes pamatsk. 

fasādes renovācija”, 

„Skolas apkārtnes 

apzaļumošana”, 

„Pedagogu 

profesionālā 

pilnveide”,  „Kultūras 

projekts” , 

„Laucienes 

pamatskolas 

izglītojamie un 

pedagogi 

sadraudzības skolā – 

 Igaunijā Muhu 

pamatskolā”. 

(Izpildītājs SIA 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

37 
 

„BauArt”, Laucienes 

pamatskola). 

22 Pastendes pamatskola         

23 Pūņu pamatskola 17 1313 - 16 Algas:157604,00 

Kopā: 201625,00 

- - - 

24 Virbu pamatskola 40 

 

3150 1355,00 

 

46 

(25 

pedagogi, 21 

tehn.darb.) 

 

416496,00 1 420163.21 Pasākumi pagastā un 

skolā, 

projekts „Kompleksi 

risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu 

emisiju 

samazināšanai Virbu 

pamatskolas ēkai”. 

25 Talsu sākumskola         

26 Lībagu sākumskola 25 1430 750,00 35 251565,00 - -  

27 Upesgrīvas internātpamatskola 25 734 6140 88 929798 - 

 

- Speciālās Vasaras 

Olimpiskās spēles 

Antverpenē, Beļģijā 

(A.Miķelšteinei – 

zelta medaļa 

augstlēkšanā, sudraba 

medaļa stafetē), 

VISC konkursā 

“Trejdeviņas saules 

lec”, Kurzemē 

(1.pakāpes diploms) 

28 Talsu Mūzikas skola 26 2370 780.00 32 Valsts fin. – 

153639.00 

Ieņēmumi no 

maksas pakalp. – 

24298,29 

TNP  finansējums – 

59396,81 

- -  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

38 
 

29 Talsu Mākslas skola 17 373 (bērni, 

kuru darbi 

piedalās 

izstādēs, 

konkursos) 

- 13 74488.00 1 

(Enkausti

ka- vaska 

glezniecī

ba Talsu 

Mākslas 

skolā) 

510.00 EUR  

(t.sk. KKF 

335.00 EUR, 

skolas 

finansējums 

175.00 EUR) 

Skolas pasākumi : 

1)Bērnu darbu 

izstādes skolā, pilsētā, 

novadā, 

2)Piedalīšanās 

konkursos Latvijā un 

ārpus tās, 

3)Dalība pilsētas 

svētkos, 

4)Izlaidums. 

29 

 
Valdemārpils Mūzikas un 

mākslas skola 

4 

 

Audzēkņi, 

pedagogi, 

audzēkņu 

vecāki 

122,00 16 Darbinieku algām 

40607,00,  

uzturēšanai 8775,00 

EUR 

- - Zinību diena, 

1.,2.semestra 

noslēguma koncerti, 

izlaidums. 

30 Sabiles Mūzikas un mākslas 

skolas 

8 70 780,00 10 71137,00 - - - 

Talsu novada pirmsskolas izglītības iestādes 
31 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Sprīdītis” 

        

32 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Saulīte” 

        

33 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Zvaniņš” 

        

34 Talsu pirmsskolas izglītības 

iestāde „Kastanītis” 

33 2314  53 434038.00    

35 Talsu pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde „Pīlādzītis” 

35 4566 0 43 333253.00 - 0 06.06.14.- 1.Latvijas 

PII „Pīlādzītis” 

salidojums – 

 piedalās 5 iestādes : 

Rīga, Auce, Krāslava, 

Smiltene, Talsi. 

36 Pastendes pirmsskolas 

izglītības iestāde „Ķipars” 

1 200 0 36 

 

0 1 824.00 Projekts „Zem saules 

ir tāda tauta latvieši” 

(02.09.14.-30.11.15.). 

37 Valdemārpils pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestāde   

„Saulstariņš” 

116 2658 333.00 40 290678.00 - -  

38 Stendes pilsētas pirmsskolas         



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

39 
 

izglītības iestāde „Saulīte” 

39 Sabiles pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde ”Vīnodziņa” 

10 65 0 25 Darba.algas – 

146580.94 

Uzturēš.-11812.96 

_ 0 Pasākumi notiek 

iestādē. 

40 Laucienes pirmsskolas 

izglītības iestāde „Bitīte” 

42 20 - 130 372.00 eiro 

iestādes 65. gadu 

jubilejas 

svinībām 

19 78871 - 0  

41 Valdgales pirmsskolas 

izglītības iestāde   ,,Kamenīte” 

21 395 - 17 107552.00 - - - 

42 Laidzes pirmsskolas izglītības 

iestāde „Papardīte” 

8 460 461.00 17 76463.00 – algām 

896.00 – uzturēšanai  

- - - 

43 Vandzenes pirmsskolas 

izglītības iestāde „Zīlīte”. 
67 3020 70.76 23 176315.98 - - - 

Talsu novada bibliotēkas 
44 Talsu Galvenā bibliotēka 32 2342 2600 19 208987 3 3308 - 

45 Talsu bērnu bibliotēka 97 2699 1112,00 6 46462,00 3 6336,51 ELFLA, LNB. 

46 Sabiles bibliotēka 9 195 85,00 4 29232,00 - - - 

47 Sabiles bērnu bibliotēka 30 320 55.00 5 35772 1 117.50 - 

48 Abavas bibliotēka 5 

 

10 

 

 

114 

38,-/ iztērēti 6,61 2 Darbinieku algas: 

8794,67 

Uzturēšanai: 

15318,70 

  3 bibliotēkas 

pasākumi: 

”Bibliotēka bērna 

acīm” , „Mācīsimies 

rakstīt CV”, „ Troļļi 

ziemeļos” . 

2 sadarbībā ar 

Valgales skolu un 

interešu klubiņu 

„Valgalīte” (Rīgas 

Leļļu teātra izrāde 

„Viens, divi, trīs”,     

„ Otrās Lieldienas”). 

49 Valdemārpils bibliotēka 54 1324 100.00 5 53850.00 –budžets, 

t.sk. 35695.00  

darbinieku algas 

1 118.00 Lasīšanas 

veicināšanas 

programma “Bērnu 

žūrija”. 

50  Nogales bibliotēka 5 53 43.00 1 6379.00 – budžets, - - - 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

40 
 

t.sk. 3946.00- 

darbinieku algas 

51 Stendes bibliotēka 10 164 97 2 18495 - - - 

52 Stendes bērnu bibliotēka 18 253 43 1 8727 1 117 Bērnu / Jauniešu 

žūrija”. 

53 Balgales bibliotēka 24 114 99,00 1 10413,00 1 118,00  

54 Pastendes bibliotēka 13 234 56,00 4 30 796,00 Bērnu 

žūrija 

117,00  

55 Spāres bibliotēka 7 141 32,00 2 13 329,00    

56 Īves bibliotēka 21 242 126,69 1 10555,42/6295,56 1 117,51  

57 Ķūļciema bibliotēka. 3 15 66 1 12959 

( t.sk. pasākumu 

nodrošināšanai) 

1 105.52 “Bērnu žūrija”. 

58 Laidzes bibliotēka 41 750 43 2 16398 Bērnu 

žurija 

Dosim 

grāmatā

m jaunu 

dzīvi 

Laidzē 

zaļo 

dzejas 

koki 

106.23 

182.22 

 

 

403.65 

 

59 Laucienes bibliotēka 21 500 70.00 1 9925.00 Bērnu 

žūrija 

108.00  

60 Ausekļa bibliotēkas   1 20 23.06 1 8536.46    

61 Pļavu bibliotēka 17 245 42.44 1 8660.70 Bērnu 

žūrija 

117.00  



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

41 
 

62 Lībagu bibliotēka   24 600 99.31 3 20 945,00 - -  

63 Dižstendes bibliotēkas 18 290 0,00 3 20 456,00 - -  

64 Lubes bibliotēka 32 390 Nav izdalīts 1 9318 2 200  

65 Strazdes bibliotēka 3 pasākumi, 

27 izstādes 

41  1 11175    

66 Valdgales bibliotēka 11 140 43,00 1 10892,00 “Bērnu 

žūrija” 

EUR 117,51 

(grāmatas) 

Veikts sanitārā 

mezgla remonts - 

EUR 4976,49 (ar 

PVN) 

67 Vandzenes bibliotēka 4 47 31 2 11312 1 118 11461 EUR 

68 Uguņu bibliotēka 5 120 33 1 11955 1 118 12106 EUR 

69 Virbu bibliotēkas 12 370 27 1 14310 1 195  

Talsu novada tautas nami, kultūras nami, brīvā laika pavadīšanas centri, saieta nami 
70 Talsu tautas nams           

71 Sabiles kultūras nams 38 

( nav 

ieskaitīti 

Vīna svētki 

ar 47 

pasākumiem

) 

( Karstvīna 

svētki ar 9 

pasākumiem

6000 13091,27 10 

 

Algām  18896,82 

Uz līgumiem 

942,42 

Uzturēšanai 

520,80 

  Pasākumu 

apmeklētāju skaits: ar 

ieejas biļetēm 874 

dalībnieki. 

Bezmaksas 

pasākumos 5000, tai 

skaitā Vīna svētku 

dalībnieku skaits. 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

42 
 

). 

72 Stendes tautas nams 53 3497 3596.00 Vadītājs – 1 

Apkopēja – 

1 

Skaņu 

operat.- 0,5 

KK pārzine 

– 0,5 

Kol.vadītāji 

un 

koncertmeist

ari uz līguma 

- 11 

40016.00 - -  

73 Balgales tautas nams           

74 Tiņģeres saieta nams 41 1600 - 8 26534.00 1 

(iesniegts

) 

- Projektā iegādāsies 

mūzikas/ 

apskaņošanas 

aparatūru. 

75 Ķūļciema brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

32 1029 2565 5 29591 

( t.sk. pasākumu 

nodrošināšanai 

,pamatlīdzekļi) 

nav   

 

 

 

76 Laucienes kultūras nams 48 1965 3385.41 6 33572.07    

77 Lībagu brīvā laika pavadīšanas 

centrs 

55 1418 3087,00 10 25 413,00 2 611,00  

78 Lubes tautas nams 11 984 2406 2 16368    



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

43 
 

79 Lubes brīvā laika pavadīšanas 

centrs 

8 300 300 1 4184 - -  

80 Laidzes Brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

20 1125 3084 8 39518  

- 

 

- 

 

- 

81 Pastendes kultūras nams 163  ( 62 

pašu 

organizēti, 

30 citu 

iestāžu,  71 

izbraukuma 

pasākums) 

10 183 4 653,10 12 Darbinieku algām 

izlietots 46 349,71; 

uzturēšanai 12 

597,73 

„Ar 

putnu 

ģerbonī” 

(TNP) 

690,22  

82 Brīvā laika pavadīšanas un 

jauniešu atbalsta centrs, 

Ģibuļu pagasta Pastendē 

46 

 

 

 

634 

 

 

 

225,00 1 6 879,00 „Sirdspri

eks jūsu 

priekam” 

(TNP) 

105,00  

83 Pastendes sporta centrs 

„Akmeņkaļi” 

39 1606 2564,00 8 43 201,00 - - - 

84 Spāres tautas nams 135 5733 2008,00 12 55 143,00 - - - 

85 Strazdes Brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

72 1882 3545 6 40336    

86 Valdgales tautas nams 37 2370 2406,00 4 30276,00 nav -  

87 Valdgales    sporta un interešu 

centrs 

22 230 43,00 1 7592,00 nav -  

88 Vandzenes tautas nams 76 7193 4082 5 +  9 

pulc.vad. 

53320 2 903 58305 EUR – 

kopējais budžets. 

89 Virbu kultūras nams 88 4200 3050 5 27106    

90 Pļavmuižas saieta nams 39 2181 1341.33 4 23082.83    



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

44 
 

91 1. Laucienes brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

7 270 9771.54 1 10782.75 2 900.00  

92 Valdemārpils kultūras nams 22 

3-filmas 

~2838 

71-kino 

2796.00 2 24399 – budžets 

19760 – darbinieku 

algas 

- - - 

93 Valdemārpils Jaunatnes 

iniciatīvu centrs „Sava vieta” 

17 400 80.00 3 15604 – budžets 

12976 – darbinieku 

algas 

Talsu 

novada 

Jauniešu 

iniciatīva

s projekts 

“Sports 

vieno” 

300.00 - 

94 Sporta centrs „Lauciene”,  60 2700 1767.01 3 49992.17   Piesaistīti pasākumu 

atbalstītāji. 

95 Stendes sporta un brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

 

11 

 

335 

 

1423 

 

4 

 

45464 

 

- 

 

- 

 

- 

96 Stendes jauniešu iniciatīvu 

centrs „Five” 

8 150 227.02 1 6137 - - - 

97 Balgales sporta un Brīvā laika 

pavadīšanas centrs 

30 1405 2540,00 14 97934(t.sk. 

kapitālieguldījumi 

46908) 

1 25654  

(2014.gadā) 

  541541 EUR 

98 Sabiles sporta centrs 129 1972 391,80 5 57 464,00  

_ 

 

_ 

 

_ 

 

 

 

 

 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

45 
 

2.Pielikums pie Talsu novada pašvaldības 2014.gada publiskā pārskata 

Informācija par Talsu novada pašvaldības pagastu teritorijām 

N.p.k. Pārvaldes 

nosaukums 

Kopējais 

budžets 

(EUR) 

Kopējais 

darbinieku 

skaits (t.sk. 

struktūrvienī

bās) 

Natura 2000 teritorijas 

(liegums, parks, 

teritorijas platība) 

Dalība konkursā „Sakoptākais 

pagasts 2014” (nominācija) 

Projekti (nosaukums, kopējās izmaksas, 

stadija) 

1 Balgales pagasta 

pārvalde 

138781,00 

 

29 N/A Piedalījās, nomināciju nav “Balgales pagasta sporta un atpūtas centrs”, 

kopējās izmaksas 541540,77, EUR, pabeigts. 

2 Ģibuļu  pagasta 

pārvalde 

Kopējais  

646 672,27 

Pārvaldes  

79 959,61 

55 1. Plunču ezera krasts, 

dabas liegums, 83 ha 

2. Abavas senleja, dabas 

parks 

Piedalījās, nomināciju nav Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Talsu novada pašvaldības Valdgales un 

Ģibuļu pagastu publiskā  apgaismojuma 

infrastruktūrā, 179898,57 EUR, pabeigts. 

3 Īves  pagasta 

pārvalde 

130574,00 12 N/A 1.Vieta, kura jāredz. 

2. Radošākais novadnieks 

3.Zaļās domāšanas līderis. 

„Ūdenssaimniecības attīstība Īves pagasta 

Tiņģeres ciemā” nodots ekspluatācijā 

495887,27 EUR. 

4 Ķūļciema  

pagasta pārvalde 

98009,00 12 Dabas parks „Engures 

ezers” 

Pateicība par piedalīšanos konkursā „Ķūļciema kapsētas labiekārtošana”. 

5 Laidzes  pagasta 

pārvalde 

 

50007,00 

 

20 

 

Talsu pauguraine 

Pateicība par piedalīšanos konkursā   

N/A 

6 Laucienes  

pagasta pārvalde 

180931,41 15 (tai skaitā: 

pārvalde 5,   

mājokļu aps. 

6, vides 

aizsardzība 3,   

UGD 1) 

Dabas parks 

Talsu pauguraine 

Konkursa kopvērtējumā Laucienes 

pagasts ieguva 2.vietu un nomināciju 

„Pilsētas un pagasta labvēlis” – 

uzņēmējs Laucienē Ziedonis Rozentāls 

ERAF projekts ‘’Ūdenssaimniecības 

attīstība Talsu novada Laucienes ciemā’’                 

674 353,97 EUR. 

Projekta īstenošanas laiks 2015.gada 

24.septembris. 

 

7 Lībagu  pagasta 

pārvalde 

300 097,00 26 Talsu pauguraines dabas 

parks – 15,11 km2, Stendes 

muižas parks – 16,5 ha 

Nominācijā „Sakoptākais pagasts” 

3.vieta 

Projekts „Mudigu ezera teritorijas 

labiekārtošana”, kopējās izmaksas 25 494,77 

EUR, projekts iesākts. 

8 Lubes  pagasta 

pārvalde 

27861,00 10 N/A Pateicība par piedalīšanos konkursā 1. Brīvā laika pavadīšanas aktivitāšu 

dažādošana Lubes pagasta iedzīvotājiem – 

5141,9, 31.03.2014. 

2. Lubes pagasta Dižgalu kapu teritorijas 

labiekārtošana – 4855,82, tiks pabeigts. 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

46 
 

2015.gadā. 

9 Sabiles pilsētas 

un Abavas  

pagasta pārvalde 

Pārvalde 
(struktūra 

01.102) 

92026,47 

Vide (struktūra 

05) 116831,19 

Apsaimniekoša

na (struktūra 

06)  

188411,29 

 

46 (t.sk. 

struktūrvienīb

u darbinieki 

26) 

Dabas parks „Abavas 

senleja” – kopējā platība 

14 837 ha 

„Sakoptākā privātmāja pilsētā” – 

Baiba un Pēteris Žimanti, Brīvības iela 

8 vai „Baltais nams” Sabilē; 

„Iedzīvotājiem draudzīgākā 

kafejnīca vai tirgotava Talsu 

novadā” – Inese Vicinska, veikals 

„Katlauki” un kafejnīca „Zane” Sabilē; 

„Radošākais novadnieks” – Ināra un 

Artūrs Riņķi, 10„Mākslas dā11rzs 

nekurienes vidū”, Abavas pagastā; 

„Sakoptākais uzņēmums Talsu 

novadā” – kokaudzētava „Mazsili”, 

Abavas pagastā, vadītājs Kārlis 

Strazdiņš. 

Sabiles Vīna kalna labiekārtošana: 

izstrādāts tehniskais projekts, darbus plānots 

pabeigt  01.05.2015. 

(29 745,34 EUR). 

 

Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība Sabiles pilsētā II. Kārta: 

noslēdzies iepirkuma konkurss, darbus 

plānots pabeigt 06.10.2015. 

(596 911,90 EUR). 

 

 

 

10 Stende pilsētas  

pārvalde 

Pamatbudžets 

442 567,00 

Specbudžets 

49 792,00 

KOPĀ:  

492 359,00 

 

39 483,9 ha Galvenā balva nominācijā „Sakoptākā 

privātmāja pilsētā” Lindas Pēdas un 

Āra Vīlaka privātmāja Rožu ielā 15, 

Stendē; 

Galvenā balva nominācijā „Sakoptākā 

iestāde Talsu novadā”  Stendes sporta 

un brīvā laika pavadīšanas centrs 

brīvības ielā 15, Stendē 

N/A 

11 Strazdes   pagasta 

pārvalde            

169403,00 16 N/A Pateicība par piedalīšanos konkursā N/A 

12 Valdgales  

pagasta pārvalde 

170148,00 14  1.Dabas liegums “Stiklu 

purvs” (kopējā platība 

6636 ha, 

pagasta teritorijā 2125 ha) 

2. Dabas liegums 

„Raķupes ieleja” (kopējā 

platība 2204 ha, pagasta 

teritorijā – ziņu nav) 

Nominācija “Sakoptākā lauku sēta” 

pagastu grupā 

(Juta un Edgars Eizenbergi) 

Realizēti projekti: 

1. „Valdgales pagasta Pūņu ciema sporta 

laukuma rekonstrukcija” (EUR 

51680,54). 

2. Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Talsu novada Valdgales un 

Ģibuļu pagastu publiskā apgaismojuma 

infrastruktūrā. 

13 Vandzenes  

pagasta pārvalde 

63108,00 5 NAV „Sakoptākais Talsu novada pagasts 

2014” 

Vandzenes pagasta ceļa Uguņi – Reizes 

rekonstrukcija, kopējās izmaksas: EUR 86 

048,09 , realizēts. 

Autoceļa Uguņi - Valgalciems Pk 25+00 

līdz Pk 44+07 rekonstrukcija, 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

47 
 

kopējās izmaksas: EUR 79 489,42, realizēts. 

Talsu novada ceļa posma Dārte – Ploču 

pļavas rekonstrukcija, kopējās izmaksas: 

EUR 65 798,10, tiek īstenots; 

Atpūtas teritorijas labiekārtošana pie 

Uguņu saieta nama „Avoti”, 

kopējās izmaksas: EUR 29 380,53, realizēts. 

Anču birzs labiekārtošana, kopējās 

izmaksas: EUR 23 270,86, realizēts. 

14 Virbu  pagasta 

pārvalde 

232329,00 24 N/A Virbu pagasts piedalījās konkursā 

„Sakoptākais pagasts 2014”. 

Nominācija „Sakoptākā daudzdzīvokļu 

māja pagastos” 

1) Jauniešu iniciatīvais projekts izbraukuma 

plenērs „Vasaras raibās krelles”, EUR 232 

2) foto personālizstāde „Miglā”, EUR 

247.50 

15 Valdemārpils 

pilsētas un 

Ārlavas  pagasta 

pārvalde 

392324,00 40 N/A „Veiksmīgākais tūrisma piedāvājums” 

Amatnieku sēta „Kauliņi”, īpašnieks – 

Igurds Baņķis 

1. Valdemārpils tranzīta ielas 

rekonstrukcija, 1865951,99 EUR, pabeigts. 

2. Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai PII Saulstariņš 

ēkai, 204082,00 EUR, pabeigts. 

3. Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Talsu novada pašvaldības 

Valdemārpils pilsētas publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā, 175969,12 

EUR, pabeigts. 

4. Jauniešu un pieaugušo sporta laukuma 

izbūve pie Sasmakas ezera, 1648822,53 

EUR, pabeigts. 

5. Ielu apgaismojuma rekonstrukcija 

Dzirnavu ielā, 26185,69 EUR, pabeigts. 

6. Aktīvās atpūtas laukuma izveide pie 

Lubezera, 11280,00 EUR, pabeigts. 

7. Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība Valdemārpilī II kārta, 6100271,60 

EUR, procesā. 

8. Ūdenssaimniecības infrastruktūras 

attīstība Talsu novada Lubezeres ciemā, 

488456,68 EUR, procesā. 

9. Ārlavas pagasta Lubezeres ciema ielu 

apgaismojuma rekonstrukcija, 58244,31 



                  TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2014.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

48 
 

 

 

EUR, procesā. 

10. Niedru un Līvānu ielas rekonstrukcija 

Ārlavas pagasta Lubezeres ciemā, 37247,30 

EUR, procesā. 

11. Valdemārpils pilsētas kapu teritorijas 

labiekārtošana ar kapličas jaunbūvi, 

66941,54 EUR, pabeigts. 


